
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
9

0
7

1

*více o soutěži nawww.alza.cz/tisicevyher

*

Rozdáváme

Partneři
soutěže:

At the heart of your home

Ú
TE
RÝ

16
.K

V
ĚT
N
A
20
17

Č.
93

•
W
W
W
.M

ET
R
O
.C
Z



Informátor v dopravě
Do našeho týmu hledáme kolegy na pozici:

jste komunikativní?
znáte MHD jako své boty?
nebojíte se zodpovědnosti?

pro více informací navštivte dpp.jobs.cz



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 16. května 2017
Č. 93, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
9

0
7

1

Sobotka
odmítl
Schillerovou
Najděte někoho jiného.
Premiér Bohuslav Sobotka
odmítl náměstkyni
ministra financí Alenu
Schillerovou coby
nástupkyni Andreje Babiše.
Agonie vládní koalice
pokračuje. STRANA 8

Mazačka
hlídá i prach
Oblíbená mazací tramvaj
dostala novou funkci.
Ulicemi města vozí čidla
prachových částic a okolní
teploty. Jak je na tom
Praha se smogem, si teď
můžete v přímém přenosu
zkontrolovat sami. STRANA 3

Jak se změní
magistrála
Zúžení či nové přechody
byly první pokusy města
o zlidštění Severojižní
magistrály. Dalšími kroky
mají být úpravy jejího
okolí. Uvažuje se i o autobu-
sové lince, přechodech
a semaforech na zkoušku.
Plán na proměnu
magistrály má městu
předložit dánský urbanista
Jan Gehl. STRANA 2

PROVOKATÉR MANSON
CHCE VYDĚSIT PRAHU
AMERICKÝ HUDEBNÍK SNAD PŘIVEZE I SVOU NOVOU DESKU STRANA 11

Svátek slaví: Přemysl

Já, Mattoni. Kostýmy se přesunuly z fundusu do muzea
Muzeum v Kyselce na Karlovarsku nabídne návštěvníkům výstavu kostýmů ze seriálu Já, Mattoni. Třináct kostýmů
z fundusu České televize přiblíží tři různá módní období, v nichž se seriál odehrává. Děj začíná kolem poloviny 19. století
a končí zhruba v roce 1910. „V téhle době se třikrát proměnila móda a způsob odívání. Začínáme stylem biedermeier,
což u dámských kostýmů jsou takové ty obrovské krinolíny a široké klobouky. Kolem roku 1870 se objevuje turnýra
neboli takzvaný honzík. A končíme v secesi,“ říká autorka kostýmů Andrea Králová (na snímku). MAFRA

Cesta autem k moři
plná nových nástrah
Kolony. Dají se čekat na dálnici D1 i na slovinsko-chorvatských hranicích. Dálniční poplatky. Chorvati
zdražili o 5 procent. Dalších 10 procent nahoru v létě. Radary. V Rakousku sledují více prohřešků STRANA 6



www.metro.cz PRAHA úterý 16. května 2017 02

Vy jste tady.

Nechcete jinam?

Odbavené zavazadlo
v ceně letenky

Rezervace letenek na
www.smartwings.com

Přímé lety z Prahy

Valencie
od 2 061 Kč

Cena za jednosměrnou letenku.

Starobohnicképosvícení
Praha 8

náměstí ve Starých Bohnicích

neděle 21. května 2017
12:00–19:00

od 18:00 koncert Vladimíra Hrona

vícenawww.praha8.cz

VSTUP ZDARMA

vás srdečně zvou na10.

Město poodhaluje,
jak bude vypadat
magistrála.

Různá zúžení či nové přecho-
dy byly první pokusy města
o zlidštění Severojižnímagist-
rály. Dalšími kroky ke zlepše-
ní mají být úpravy veřejných

prostranství v jejím okolí.
Uvažuje se i o autobusové lin-
ce, přechodech a semaforech
na zkoušku. Plán na promě-
nu magistrály má městu do
konce června předložit dán-
ský urbanista Jan Gehl.
„Denně překročí magistrá-

lu asi sto tisíc chodců. To je
plus minus stejný počet jako
lidí, kteří ji projedou autem,“
uvedla náměstkyně primátor-

ky Petra Kolínská. Jedno z do-
poručení, které podle ní met-
ropole dostane, je, že se v prv-
ním kroku nemusí soustředit
na vlastní komunikaci, ale na
prostory bezprostředně ko-
lemní.Mohlo by se jednat na-
příklad o předpolí budovy bý-
valého Federálního shromáž-
dění, Hlavního nádraží nebo
Národního muzea, kde by se
objevila zeleň v květináčích

nebo lavičky. Naopak doprav-
ní opatření, která mohou být
kontroverzní, jako další pře-
chody a semafory, budou nej-
prve zavedená na zkušební
dobu několika měsíců. Před-
cházet jim budou simulova-
né analýzy provozu. „Další do-
poručení je, že v první etapě
není potřeba omezovat kapa-
citu magistrály,“ dodala Ko-
línská.

Ve hře je také autobusová
linka, která by jezdila po
magistrále. Ropid už její mož-
nosti prověřil. Pokud se pro
ni nakonec rozhodne, mohla
by být zavedena už do konce
letošního roku.
Smlouvu s architektonic-

kou kanceláří Jana Gehla
město uzavřelo v loňském
roce, za jeho projekt zaplatí
asi dva miliony korun. ROW

Na Masaryčce ráno hořel vlak
Před šestou hodinou hořel na šesté koleji Masarykova nádraží vagon.
„Doprava byla omezena na několik desítek minut v době zásahu hasi-
čů,“ uvedl pro deník Metro mluvčí Českých drah Petr Šťáhlavský. Požá-
rem byla zničena vnitřní část vagonu, poškozen byl vnější lak vozu
a okna. Příčinu požáru zatím vyšetřují hasiči a policie. Škodu zatím České
dráhy nevyčíslily. 2X HZS PRAHA J IŘÍ DVOŘÁK, MARTIN KAVKA

inzerce

Nejdřív se změní jen okolí magistrály

Těžší sanitky
v dnešní době
všeobecného
zmenšování?Má
to smysl, změny
zvýší bezpečnost
pacientů.



www.metro.cz PRAHA úterý 16. května 2017 03

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam na jídlo
i za zábavou

Svůj tip pošlete na Metro.cz
v rubrice Praha on-line

inzerce

foto za

300
Kč

Kroměmazání
kolejí ji naučili ně-
kolik nových věcí.

Na populární oranžovémaza-
cí tramvají přibyl nový „blin-
kr“. Pod průhledným plas-
tem se neskrývá žárovka, ale
čidla prachových částic
a okolní teploty. Jak je na
tom Praha se smogem, si teď
můžete v přímém přenosu
zkontrolovat sami.
Senzory měří koncentraci

polétavého prachu, tedy čás-
tic o průměru menším než
2,5 mikrometru. Tyto částice
velice snadno pronikají do
plic, a přinášejí tak závažná
zdravotní rizika spojená
s onemocněním dýchacích
cest, ale i zhoršením kardio-
vaskulárních chorob. Největ-
ším zdrojem polétavého pra-
chu v Praze je automobilová
doprava. Čidla byla nainstalo-

vána ve spolupráci dopravní-
ho podniku s projektem Ka-
nárci.cz. Fanoušci tak mohou
sledovat nejen živý stream
z jízdy Prahou, ale i aktuální
stav znečištění na Play-
tvak.cz. Mazačka prošla na
konci roku generálkou, získa-
la nový lak a byla rozšířena
její funkčnost – na korbu byla
instalována kropicí nádrž na
zavlažování zatravněných
pásů mezi kolejemi. ROW

Tramvaj zastavila dopravu
Porouchaná tramvaj zastavila včera kolem poledne na
přibližně půl hodiny tramvajovou dopravu u Masarykova
nádraží. „Pak byla kolegyní úspěšně odtlačena do opra-
vy,“ napsal nám společně se zaslanou fotkou čtenář Ro-
man Kubarič. Posíláme mu odměnu 300 korun.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu Metro.cz

● René Machálek: Pokud
můžu doporučit, kam zajít
v Praze na oběd, tak určitě
do čimické restaurace fotba-
lové legendy Ládi Vízka. Sto-
jí to za návštěvu. Vaří tam to-
tiž omáčkový virtuos Honza
a jeho bašta vám fakt bude
chutnat. Pošmáknete si!

● Zlata Jílková: Ve vegetarián-
ské restauraci Etnosvět bude
od 9 do 13 hodin workshop
Proč o Vás novináři nepí-
šou?. Jestli chcete vědět, jak
dobře napsat tiskovou zprá-
vu, jak oslovit novináře,
abyste ho na první dobrou
nenaštvali, a kde najít správ-
né kontakty, přijďte.

Zprávy krátce

Zvířata chodí
konečně ven
Díky oteplení a hřejivým
slunečním paprskům už je
v zoo venku většina zvířat.
Pobytu ve výběhu si napl-
no užívají třeba slonice Gu-
lab a Shanti spolu se slůňa-
ty Maxem a Rudim. Slůňa-
ta zvědavě prozkoumávají
nové prostředí a společně
s rodinou ochutnávají čers-
tvou trávu. Nové mládě při-
vítali chovatelé i u bizonů.
Svého šestého potomka
přivedla na svět třináctile-
tá samice Křivorožka. Mlá-
dě i matka jsou v pořádku
a návštěvníci je mohou vi-
dět ve výběhu. ZOO PRAHA

Mazačka
hlídá prach

Co je Mazačka

Mazací tramvaj s evidenčním
číslem 5572, pro kterou se
vžil zkrácený název Mazačka,
slouží na pražských tramvajo-
vých tratích od ledna 2015.

● Nanášením maziva pomáhá
snížit hluk a opotřebení ko-
lejnic a kol. Každý den naje-
de v průměru přes 200 km.

● Přes kameru je možné sledo-
vat její pouť Prahou.

Plchové jsou
zpátky na Petříně
Sedmerčata malého hlo-
davce plcha velkého se
slavnostně vrací na Pet-
řín. Dnes v podvečer je
poblíž Hladové zdi vypus-
tí ošetřovatelé Záchranné
stanice hlavního města
Prahy. Do jejich péče se
sourozenci dostali loni
v srpnu. Petřín je jedinou
ověřenou pražskou lokali-
tou výskytu tohoto ohro-
ženého druhu. „Jen málo-
komu se ale podaří plcha
mezi listovím zahlédnout,
neboť je aktivní hlavně ve-
čer a v noci,“ vysvětluje

Petra Fišerová, mluvčí
Lesů hl. m. Prahy. JAR

Spojujeme břehy
Vltavy
Pod tímto názvem se
uskuteční v neděli od 14
do 22 hodin dva progra-
my. Na pravém břehu, na
náměstí Jana Palacha, bu-
dou diskuse a přednášky
o využití veřejného prosto-
ru, moderované Adamem
Gebrianem. Na levém bře-
hu, na Klárově, si budete
moci poslechnout kapely
jako J.A.R., Peneři Strýčka
Homeboye, Mucha, The
Prostitutes a Circus Bro-
thers. Vstup zdarma. ROW



www.metro.cz PRAHA úterý 16. května 2017 04

Pražské školy umě-
jí k výuce využívat
kreativní metody.

Učitelé chtěli děti naučit eko-
logii, tak jim na střeše své Zá-
kladní školy Jílovská v Praze 4
zřídili nádrž pro zachycování
dešťové vody.

„Retenční nádrž slouží pro
zadržení množství dešťové
vody na určitou dobu před je-
jím vypuštěním. Chrání tak
kanalizační systém nebo vod-
ní tok před zahlcením srážko-
vou vodou z přívalových dešťů
a zachycená voda je současně
využívána pro zavlažování ze-
leně nebo snížení prašnosti,“
popisuje ekologické řešení,
které se tradičně používá spí-
še u průmyslových objektů,

mluvčí čtvrté městské části
Jiří Bigas.

Kreativita nechybí ani vede-
ní Střední odborné školy sta-
vební a zahradnické v Maleši-
cích. K tomu, jak žáky naučit
správně pěstovat rostliny, tu
využívají svou vlastní botanic-
kou zahradu. Ta se dnes ve tři-

náct hodin jako každý rok tra-
dičně otevře veřejnosti. „Na
území historického parku, za-
loženého již v roce 1920, pro-
vozujeme školní botanickou
zahradu a tropické skleníky.
Zahrada shromažďuje více
než pět tisíc druhů rostlin
a spolupracuje s řadou zahrad

v republice i ve světě,“ chlubí
se na svém webu vedení za-
hradnické střední školy.

Děti ze Základní školy Na
Beránku se zase chtěly naučit
stavět. Před pár měsíci tedy se
svými učiteli a kamarády po-
padly několik prken, hlínu
a balíky slámy a postavily si
z nich vModřanech vlastní tří-
du. „Práce byla zábavná. Ob-
zvláště pro děti, protože se
mohly naprosto beztrestně
ušpinit hlínou od hlavy až
k patě,“ říká učitelka Mirka
Kellovská. Netradiční stavba
vznikla na území bývalých
školních tenisových kurtů.
Aby měli učitelé jistotu, že
děti náročnou práci zvládnou,
nechali je zde nejprve posta-
vit hmyzí hotel a zahradní kůl-
nu. „Na ní se učily principy trá-
mové stavby,“ dodává s úsmě-
vem Kellovská. FILIP JAROŠEVSKÝ

Tankování se bát nemusíte
Plnění stlačeným zemním plynem je
časově zhruba stejně náročné jako tan-
kování např. benzínu a je i stejně jedno-
duché. V České republice je nyní více než
140 veřejných plnicích CNG stanic, ma-
ximální vzdálenost mezi nimi je 200 km,
přičemž minimální dojezd vozidel na
zemní plyn tuto vzdálenost dalece pře-
kračuje. V samotné Praze je aktuálně 17
veřejných plnicích CNG stanic. Jejich
počet však dále rychle poroste, protože
Pražská plynárenská má ve stádiu koneč-
ných příprav výstavby dalších, které bě-
hem několika málo měsíců bude uvádět
postupně do provozu.

S Pražskou plynárenskou nákup nové-
ho CNG vozu až o 35% levněji
Pražská plynárenská se o rozvoj využití
stlačeného zemního plynu v dopravě
dlouhodobě zasazuje. Staví a provozuje
plnicí stanice, aby si řidiči měli kde na-
plnit nádrže svých CNG vozů a dále již
několik let také i autopůjčovnu těchto
aut, aby si je veřejnost mohla prakticky
vyzkoušet. Pro úplnost je třeba uvést, že
tato vozidla jsou sériově vyráběné mo-
dely renomovaných světových automo-
bilek a nejedná se tedy o žádné tzv.„pře-
stavby“, jak se někdy nesprávně traduje.
Navíc se pro zákazníky snaží vytvářet ta-
kové podmínky, aby si CNG vozy mohli
za výhodných podmínek koupit. Ve spo-
lupráci s partnery pro ně zajišťuje až 35%
slevu a prakticky tak uvedená vozidla
mohou zakoupit levněji i o částky znač-
ně přesahující sto tisíc korun.

Hledání možností úsporných řešení
v dopravě velmi aktuálním téma-
tem. Zajímavou možností je využití
stlačeného zemního plynu (CNG)
pro pohon automobilů, jehož obli-
ba v posledních letech rychle roste.
Celosvětově je stlačený zemní plyn
(CNG) nejvíce využívaná alternativ-
ní pohonná hmota a jezdí na něj již
více než 22milionů vozidel.

CNG - plnohodnotná alternativa
Využití stlačeného zemního plynu pro
pohon automobilů (CNG) je v současné
době technologicky plně připravená, fun-
gující a hlavně plnohodnotná alternativa
v dopravě. Plynová auta mají, na rozdíl
např. od elektromobilů, všechny problé-
my v podstatě vyřešené. Jsou dvoupa-
livová, tzn. dojde-li náhodou někde bě-
hem cesty plyn, auto jede bez jakýchkoli
problémů dál na benzín.

Kilometr za korunu
Patrně nejvíce viditelnou výhodou vo-
zidel poháněných stlačeným zemním
plynem (CNG) jsou jejich nízké provozní
náklady, které jsou oproti tradičním po-
honným hmotám přibližně poloviční. Na
plyn tak jezdíte rámcově za korunu na
kilometr, přičemž není žádný kvalitativní
rozdíl ve srovnání s jízdou na tradiční po-
honné hmoty. Pozitivním faktorem dále
je, že vozidla poháněná stlačeným zem-
ním plynem (CNG) jsou šetrná k životní-
mu prostředí.

CNG využívá stále vícemotoristů PŘEDNÁŠKA
Filmový historik a peda-
gog Ivan Klimeš představí
ve své přednášce Jak vidět
film počátky kinematogra-
fie a přiblíží podobu
a okolnosti vzniku prv-
ních snímků. Akce pro-
běhne od 15.30 v kině
Ponrepo v Bartolomějské
ulici. Vstupné 80 korun.

NAUČNÁ HRA
Od 17 hodin proběhne na
Střeleckém ostrově nauč-
ná hra pro rodiny se školá-
ky s názvem O Národním
divadle a ostrovech. Kro-
mě sportování či malová-
ní se malí návštěvníci
také mnohé dozvědí. Nut-
ná je předchozí rezervace
na prahahrave.cz. MET

Na desítce mají logopedickou
základní školu, studenti holešo-
vického gymnázia se učí v lese.

● Základní a mateřská škola
logopedická vzdělává žáky s
vadami řeči. Na území Prahy
10 působí více než 25 let. Nyní
se rozrostla natolik, že jí jsou
prostory v Moskevské ulici
malé. Proto se přestěhuje do
Malešic.

● Žáci Gymnázia Přírodní škola
v Letohradské ulici v Praze 7
zase při výuce musejí povinně
ven. Šest až osm týdnů ze škol-
ního roku tak se svými učiteli
vyrážejí mimo Prahu. Studenti
se také musejí povinně zapojo-
vat do organizace života ško-
ly. Při studiu tak pomáhají se
samosprávou, dělají lektorské
praxe nebo slouží jako patro-
ni mladším studentům.

V kleci
Aktivisté ze spolku Obra-
na zvířat začali včera pro-
testovat před Poslanec-
kou sněmovnou za zákaz
kožešinových farem. Mě-
síc se v kleci budou po jed-
nom střídat. ČTK

Tipy na dnešní den

Věci kolem nás na výstavě
„V dnešní svižné a hektické době máme tendence přehlí-
žet předměty, které nás obklopují, a radost z maličkostí
se pomalu vytrácí,“ říká umělec Kristián Mensa (na sním-
ku nahoře) ke své výstavě World by Kriss. V holešovickém
Vnitroblocku bude jeho výstava do 15. června. K. MENSA

Zahradničení, chytání
deště i učebna ze slámy

Tady se učí netradičně



60%
SLEVA

NA VŠECHNY
OBROUČKY
PŘI ZHOTOVENÍ

KOMPLETNÍCH BRÝLÍ



www.metro.cz DOMOV úterý 16. května 2017 06

Vysněná dovolená
začíná pro Čechy
komplikacemi.

Sezona letních dovolených
pomalu začíná. Dostat se ale
letos k moři bude o nervy.
Dobrodružství začne už v Čes-
ku. Na dálnici D1 se totiž
opravuje celkem sedm úse-
ku. V létěmá být uzavřeno do-
konce devět úseků.

Pevné nervy si musí řidiči
připravit i na hranicích Slo-
vinska a Chorvatska. Druhá
jmenovaná země není
v schengenském prostoru,
a proto zde byly kvůli bezpeč-
nosti a migrantským vlnám
opět zavedeny hraniční kont-
roly. Od 7. dubna byly kontro-
ly plošné. To se však ukázalo
jako neúnosné. „Dnes jsou
kontroly namátkové,“ uvedl
Petr Vomáčka z Ústředního
automotoklubu (ÚAMK).

Pokud vyrazíte do Chorvat-
ska, připravte si také více pe-
něz. Dálniční poplatky zde le-
tos vzrostly o pět procent
a o dalších deset procent se
zvýší po dobu prázdnin. Je-
den příklad za všechny: frek-
ventovaný úsek ze Záhřebu
do Splitu stojí nově 665 ko-
run. S prázdninovou přiráž-
kou vyjde až na 730 korun.
Lidé by měli v Chorvatsku

také pamatovat na odlišné
místní požadavky ohledně
povinné výbavy vozidla nebo
jiné spotřebitelské chování.
Například v Chorvatsku hro-
zí za nevyplnění formuláře
o dopravní nehodě sankce
17 800 korun, za neodebrání
účtenky v obchodě až 7124
korun. „Za jízdu pod vlivem
léků či v únavě pak policie
může na několik dní zakázat
jízdu,“ upozorňuje Vomáčka.
Dálniční známka mírně

zdražila i v Rakousku. Tady
na řidiče čeká i další novinka.
Došlo zde k novele silničního

zákona. Radary u silnici sledu-
jí více prohřešků. Nověmůže
fotografie z automatického
radaru posloužit i k sankci za
nepřipoutání se či například
telefonování za jízdy. Novin-
kou je přísnější sankce za pře-
kročení rychlosti. Jedná se
konkrétně o takzvané IG-L

zóny – tedy úseky se sníže-
nou rychlostí kvůli omezení
emisní zátěže. Pokud zde ne-
dodržíte rychlost, hrozí vám
i zákaz další jízdy. Policie ten-
to zákaz řeší odebráním klíč-
ků od vozidla nebo umístě-
ním botičky na kolo vozidla.
Nepříjemná novinka čeká na
řidiče i přímo ve Vídni. Od
1. ledna se zde o pět procent
zvýšily poplatky za parková-
ní. Hodina stání zde nově vy-
jde na 2,1 eura (57 korun).

Pokuty číhají i na řidiče,
kteří se vydají do Francie. Po-
kud přijedete autem se ztma-
venými bočními okny, hrozí
vám pokuta 135 eur (3650 ko-
run). Do Paříže zase nesmí
auta bez ekologické plakety.
Řidiči, kteří zákaz vjezdu bez
tohoto ekologického označe-
ní poruší, hrozí pokuta až
1800 korun.

European Locksmith Federation Convention 2017
May 19–21, 2017 | Prague, Czech Republic

www.elf2017.com/cesky/

Přijďte se poradit ve dnech 19. 5.–21. 5. s odborníky
z oboru na mezinárodní výstavu bezpečnostní
techniky ELF 2017 do hotelu Diplomat v Praze

(Evropská 15, Praha 6).

Jak správně zabezpečit objekt, byt
či dům před odjezdem na dovolenou?

Výstava bude otevřena v následujících časech:
Pátek 19. května 2017 12:00–17:00
Sobota 20. května 2017 09:00–17:00
Neděle 21. května 2017 09:00–14:00

Vstup
zdarma

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Učí se branné výchově
Branná výchova by se mohla
jako samostatný povinný před-
mět stát znovu součástí výuky.
Usiluje o to ministerstvo obra-
ny, které pro to připravuje nový
zákon. Brannou výchovu už
mají na Mendelově gymnáziu
v Opavě. Učí se tam střílet i ori-
entovat s buzolou a mapou. MET

Krátce

inzerce

Cesta k moři bude letos
dražší a potrvá déle

Tyto dny raději ne!

Kritické pro cesty na jih
Evropy budou hlavně soboty
v červenci i srpnu.

● Vůbec nejhorší dobou pro
odjezdy má být období od
28. do 30. července, kdy
začínají prázdniny ve velké
části Německa.

● Zácpy se mohou tvořit
hlavně na rozestavěné ra-
kouské dálnici A5 na Miku-
lov, na dálničním průtahu
Vídní a jeho jižní části A23.
Komplikovaná bude i cesta
po slovinské dálnici A4.

Ekoplaketa do Paříže

Pro získání plakety je nutné
na certificat-air.gouv.fr
vyplnit několik údajů.

● Mezi ně patří například
registrační značka, datum
první registrace vozu,
kategorie vozidla, palivo,
země registrace, VIN kód,
značka vozu a typ vozu.

● Pro získání plakety je potře-
ba na web nahrát i naskeno-
vaný velký technický průkaz
a zadat adresu, kam bude
plaketa zaslána. Označení
stojí 4,80 eura (128 korun).

Češi v Chorvatsku

689
Tolik tisíc Čechů podle chor-
vatského ministerstva cestov-
ního ruchu loni navštívilo
Chorvatsko. Bylo jich tedy
o 32 tisíc méně než v roce
2015. Čechům patří v pomysl-
ném žebříčku návštěvnosti
Chorvatska šesté místo. Nej-
víc sem jezdí na dovolenou
Němci. Loni jich přijelo 2,3
milionu. Celkem Chorvatsko
v roce 2016 navštívilo 13,6
milionu turistů, což bylo mezi-
ročně o devět procent více.



Kvalitní městské elektrokolo
Dojezd 60–100 km, výkon 250 W
Odpružená přední vidlice
Snadný přenos, jednoduché složení

Agogs CityLiner Class (2017)

36 990,-
obj. kód: EKA202b

ALZA SPORTOVNÍ TÝDEN

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 5. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kup na www.alza.cz/sport nebo volej 225 340 111

Set navigace a powerbanky
Kapacita ext. baterie 5 400 mAh
3,5“ dotykový displej, nízká hmotnost
Voděodolný, svítilna

Teasi ONE 3 Extend + Power Bank
Teasi SMART.T 4FIX

Trekingové kolo
Rám 19“, kola 28“
Řazení Shimano Alivio 3 × 8

Amulet Route 35 L/19“ (2016)

Lehké horské kolo
Hliníkový rám, kola 29“
Vidlice SR Suntour XCM RL DS
Řazení Shimano 3 × 8

Focus Whistler Evo 29 L/50 cm (2017)

Kolo pro děti 5–8 let
Pro výšku 120–130 cm
Brzdy V-brake
Ocelový rám

Olpran MTB Lucky

5 999,-

4 999,-
obj. kód: SPTTE01B

13 499,-

8 999,-
obj. kód: SPT1280

3 799,-

3 299,-
obj. kód: HRAa1812b

Cyklistická helma na horské kolo
Technologie in-Mould
Velikost 54–48 cm

Bliz Defender Matt Black SM

2 699,-

1 299,-
obj. kód: SPTBL001

-52 %

-17 %

-13 %

-33 %

16 190,-
obj. kód: SPT1703L

Kup na www.alza.cz/sport 

Dárek
k nákupu

Dárek k nákupu:

Cyklopočítač Sigma v hodnotě 1 499 Kč
- ke všem kolům nad 15 000 Kč



www.metro.cz DOMOV úterý 16. května 2017 08

Další jménomož-
néhoministra
financí padne zítra.

Najděte někoho jiného. Premi-
ér Bohuslav Sobotka odmítl
náměstkyni ministra financí
Alenu Schillerovou coby ná-
stupkyni jejího šéfa Andreje
Babiše. Agonie ve vládní koali-
ci tak pokračuje.

Schillerová? Proč ne?
Důvodů jeho rozhodnutí je

několik – Schillerová je příliš
spojena s Babišem. Podle So-
botky je i odpovědná za údaj-
né váhání při kontrolách Babi-
še a Agrofertu. Premiérovi se
také nelíbí, že právě Schillero-
vá „obhajuje současný silně re-
presivní způsob přístupu ke
správě a výběru daní“. Dokon-
ce ji označil za „nesamostat-
nou loutku“. Odmítnutí
Schillerovou zklamalo. Sama
řekla, že s Babišem spojena
být nemůže s ohledem na opa-
kované kontroly v úřadě.
„Jsem v šoku z argumentů,
které padají. Přijala jsem no-
minaci, protože nemám poli-

tické ambice,“ řekla noviná-
řům na včerejší tiskové konfe-
renci. „Musím říct, že je abso-
lutně nezávislá, protože je
pod státní službou. (…) Zná-
me se asi rok a půl, ona na-
stoupila po výběrovém říze-
ní,“ řekl Babiš s tím, že další
jméno Sobotkovi přinese ve
středu. Pokud by tedy zítra
premiér jeho kandidáta přijal,
sám vyzve prezidenta, aby ho
odvolal.

Opozice Sobotku chápe
Babiš naznačil, že pokud by

další jméno u premiéra nepro-
šlo a sociální demokraté by se
snažili dosadit svého člověka
–mluví se i o tom, že by finan-
ce mohl řídit Sobotka – zna-
menalo by to de facto konec
koalice.

Odmítnutí Schillerové chá-
pe ale opozice. Ekonomický
expert ODS Jan Skopeček tvr-
dí, že to musí být člověk se
zkušenostmi z tvorby státní-
ho rozpočtu. Sobotkův krok
kvitoval šéf TOP 09 Miroslav
Kalousek, který řekl, že je jed-
no, koho ANOnominuje, stej-
ně bude na ministerstvu krýt
Babiše a prosazovat zájmy Ag-
rofertu. MAP, ČTK

www.mecenasiND.cz

DĚKUJEME,
ŽE PŘISPÍVÁTE I NA TO,

ČEMU SE NETLESKÁ

inzerce

Agonie
ve vládě
pokračuje

V Řecku dostali
Češi podmínku
Soud v Řecku včera uložil
podmínečný trest dvou a
půl roku vězení s odkla-
dem na tři roky dvěma Če-
chům, kteří byli původně
obviněni ze špionáže. Pří-
pad Martina Pezlara a Iva-
na Buchty byl nakonec
překvalifikován z trestné-
ho činu na přečin nedovo-
leného fotografování. Oba
muži se odvolali. Podle
České televize zvolil soud
v Mytilini na ostrově Les-
bos o něco tvrdší trest,
než jaký navrhovala státní
zástupkyně.

Gottwald ztratil
Budějovice
České Budějovice odebra-
ly čestné občanství Kle-
mentu Gottwaldovi a Josi-
fu Stalinovi. Včera o tom
rozhodli zastupitelé. Hla-
sování o odebírání čestné-

ho občanství diktátorům
se nezúčastnili komunis-
té, kteří opustili míst-
nost. ČTK

Filmaři uprostřed
lesa. Točí thriller
Vzteklina. Tak se jmenuje
nová minisérie thrillerů,
kterou v těchto dnech na
Šumavě natáčí štáb filma-
řů pro Českou televizi.
V hlavní roli se představí
Kryštof Hádek (na sním-
ku). První dny si filmaři
„užili“. „Natáčení za-
čalo pěkně zostra
– na těžko do-
stupné samotě
uprostřed lesa
na Šumavě, kam
se objemné fil-
mařské vybave-
ní muselo větši-
nou donést lidský-
mi silami.
Několika-
denní
noční

natáčení náročné úvodní
scény v lesní chatě důklad-
ně prověřilo celý náš
štáb,“ řekl kreativní pro-
ducent Josef Viewegh, v je-
hož tvůrčí producentské
skupině vznikly i oceňova-
né seriály Cirkus Bu-
kowsky nebo Rapl. I chlad-
né počasí filmařům „přá-
lo“. Podpořilo totiž tíživou
thrillerovou atmosfé-
ru. MAP

Hackerský útok
moc neuškodil

Vyděračský program
WannaCry se od pát-
ku v Česku vyskytl
zhruba ve tři sta
případech. Ani vče-
ra, kdy ve světě při-
šla další vlna, po-
čet napadených

počítačů u nás
nijak vý-
razně
nestou-
pl. ČTK

Casey Affleck do Varů
HostemMezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary
bude letošní držitel Oscara, Zlatého glóbu a dalších oce-
nění za hlavní roli ve filmu Místo u moře Casey Affleck.
Převezme Cenu prezidenta festivalu. Se scenáristou a re-
žisérem Davidem Lowerym představí jejich nejnovější sní-
mek, filmovou poemu A Ghost Story. „Jsme rádi, že Ca-
sey Affleck přijal Cenu prezidenta MFF Karlovy Vary a zá-
roveň na 52. ročníku festivalu představí nový film," ko-
mentoval to prezident přehlídky Jiří Bartoška. ČTK

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV úterý 16. května 2017 09

Zuzana Patáková z Matema-
ticko-fyzikální fakulty Uni-
verzity Karlovy dostala nedáv-
no Bolzanovu cenu v přírodo-
vědecké kategorii. Její dizer-
tační práce přinášející nové
matematické poznatky byla
citovaná i v zahraničí.

Jde nějak laicky popsat,
o čem vaše práce je?

Zkusím to. Máme-li koneč-
ně mnoho kruhů v rovině
a žádný bod roviny není obsa-
žen ve všech kruzích zároveň,
tak z těchto kruhů umíme
vždy vybrat tři, které mají
prázdný průnik. Toto tvrzení
platí nejen pro kruhy, ale
i pro čtverce, mnohoúhelní-
ky, zkrátka pro množiny, kte-
rým říkáme konvexní. Naše
práce rozšiřuje toto tvrzení
na libovolné množiny a to
nejen v rovině, ale i ve vyšších
dimenzích. Číslo tři jsme sa-
mozřejmě museli nahradit ji-
ným, které závisí na dimenzi
a na tom, jakmoc divoce se za-
dané množiny a jejich průni-
ky chovají. Náš výsledek za-
střešuje mnohá dřívější slabší
tvrzení a vede k zlepšení ana-
lýzy některých algoritmů.

Proč jste se začala věnovat
zrovna tomuto tématu?

To tak nějak přišlo samo.
Mého školitele profesora Ma-
touška tento typ problémů za-
jímal, sámuž dříve poskytl ně-
které postačující podmínky.
Přišlo mu ale, že odpověď do-
statečně nevystihuje podsta-
tu problému. Přirozeně se
tedy ptal, zda existují obecněj-
ší podmínky. Tou dobou jsem
měla malý studentský grant,
do kterého se tento projekt
skvěle tematicky hodil, tak
jsme na něm začali s ostatní-
mi členy kolektivu pracovat.

Tady se hodí připomenout, že
práce vznikla ve spolupráci
s Xavierem Goaocem, Pavlem
Patákem, Martinem Tance-
rem a Uli Wagnerem.

Co je běžnou náplní vašich
pracovních dní?

Rok jsem byla na postdok-
torské stáži v Jeruzalémě, teď
jsem v Rakousku. Vědecká prá-
ce sestává z několika částí, tou
důležitou je samostatné bádá-
ní, to tak sedím s tužkou, pa-
pírem a čmárám si do bloku.
(smích) Zkouším aplikovat
nové myšlenky, metody a po-

stupy na aktuální problém.
U počítače pak hledám, co je
známo, sepisuju nové po-
znatky, chystám prezentace.
Typicky mám rozpracova-
ných více projektů zároveň.
Velmi přínosné jsou různé se-
mináře a konzultace s kolegy,
kdy člověk snadno stráví před
tabulí několik hodin, ani neví
jak. Další důležitou složkou
práce je sledovat aktuální
dění v oboru a vzdělávat se
i mimo oblast aktuálního vý-
zkumu, což je dlouhodobý
proces. Pod názvem služba ko-
munitě se skrývá psaní recen-
zí a hodnocení článků. Nejmé-
ně zábavnou, ovšem velmi dů-
ležitou částí bývá psaní růz-
ných grantových žádostí, vý-
ročních zpráv a ročních repor-
tů. V neposlední řadě vědecká
práce zahrnuje cestování, ať
už na konference, nebo na roz-
voj vědecké spolupráce. Přece
jen se mnohem lépe spolupra-
cuje a přemýšlí při osobní in-
terakci než po e-mailech.

Měla jste od dětství mate-
matiku v lásce?
Do školy jsem ráda chodila

odmalička, bavilomne všech-

no, tedy i matematika. U nás
doma se nehrálo na to, co je
typické a co ne, tak mě vlast-
ně ani nenapadlo, že by mě
matematika mohla nebavit.

Co je podle vás důvodem,
že u žáků není oblíbená?

Toť otázka. Vmatematice je
důležité pochopit základy,
z nich se pak odvíjí další věci.
Když nechápete rozdíl mezi
kladným a záporným číslem,
těžko můžete řešit rovnice.
Stejně tak když nerozumíte
zlomkům, hůř chápete pro-
centa. Některé nedostatky vy-
plynou na povrch později,
klidně až za několik let, a to
se pak hodně špatně dohání.
Když si člověk nepamatuje
rozdělení čtvrtohor, klidně
může sledovat výklad o fran-
couzské revoluci. Pokud nero-
zumíte mocninám, těžko po-
chopíte logaritmy, byť se uči-
tel snaží sebevíc. Ke zlepšení
může vést uvědomění si, že
v matematice hraje velkou
roli návaznost a že učivo prv-
ního stupně je opravdu zá-
klad, bez kterého to dál nejde,
stejně jako to dál nejde bez
čtení a psaní. IVETA BENÁKOVÁ

Zuzana Patáková MFF CUNI

3x prestižní ocenění

Bolzanova cena Univerzity
Karlovy je prestižní cena udě-
lovaná studentům za mimo-
řádně objevné práce.

● Ve 23. ročníku byly vybrány
tři práce. Rozhovor se Zuza-
nou Ptáčkovou z farmauceu-
tické fakulty vyšel včera a tře-
tí rozhovor s egyptoložkou
Veronikou Dulíkovou najde-
te zítra v magazínu Metro.
Všechny tři rozhovory jsou
na Metro.cz

Někdy bádám s tužkou v ruce

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SVĚT úterý 16. května 2017 10

Francouzský prezident Em-
manuel Macron včera pověřil
sestavenímnové vlády staros-
tu města Le Havre, šestačtyři-
cetiletého Édouarda Philip-
pea. Jde o první z klíčových
rozhodnutí nového preziden-
ta, který se úřadu ujal v nedě-
li. Philippe je nyní také po-
slancem za pravicové republi-
kány, patřil do týmu bývalé-
ho premiéra Alaina Juppého,
považovaného za vůdce umír-
něného křídla republikánů.
Podlemédií zapadá doMacro-
novy snahy ukončit tradiční
dělení francouzské politiky

na levici a pravici, respektive
do hledání rovnováhy mezi
oběma křídly v táboře vítěze
prezidentských voleb před

červnovými parlamentními
volbami.
Macronovo rozhodnutí vy-

brat premiéra mimo vlastní
stranu je v poválečné Francii
ojedinělé. Jmenováním kon-
zervativního premiéra si roz-
šiřuje základnu a oslabuje od-
půrce. Společně s předsedou
vlády prezident vybere 15 čle-
nů kabinetu. Jejich jména bu-
dou známa zřejmě dnes.
PrezidentMacron vyjel vče-

ra na první zahraniční návště-
vu do Berlína, kde se setkal
s německou kancléřkou An-
gelou Merkelovou. ČTK

Zadrželi kokain
pro Evropu
Ekvádorská policie ve spo-
lupráci se španělskou za-
držela u břehů Ekvádoru
loď s více než 5,5 tuny ko-

kainu. Zatčeno bylo čtyřia-
dvacet lidí, z toho čtyři ve
Španělsku. Španělský mi-
nistr vnitra Juan Igna-
cio Zoido uvedl, že se jed-
ná o jednu z největších zá-
silek kokainu, jakou kdy
španělská policie spolu

s jihoamerickou zemí za-
bavila. Zásilka kokainu
z Kolumbie směřovala
přes Panamský průplav
a Atlantik do Evropy. Kon-
traband organizoval dro-
gový gang z Galicie na se-
verozápadě Španělska. ČTK

Zprávy krátce

USA mají novou miss
Šestadvacetiletá Kara McCulloughová získala v soutěži
amerických miss první místo a korunku pro vítězku. Naro-
dila se 9. září 1991 v italské Neapoli, neboť její otec půso-
bil na Sicílii jako námořní důstojník americké armády.
Vystudovala radiochemii a kromě jiného je expertkou
v oboru a členkou americké Jaderné regulační komise. AP

Édouard Philippe AP

Podvody a korup-
ce, to byly prakti-
ky kalábrijského
klanu, který žil z ve-
řejných zakázek.

Italská policie pozatýkala na
jihu země v rámci razie proti
mafii sedm desítek lidí včet-
ně šéfa místní charity a tam-
ního faráře. Podezírá je
mimo jiné z korupce a profi-
tování na uprchlickém tábo-
ře v jihoitalské Kalábrii.
Na pět set policistů se

v noci na včerejšek účastnilo
rozsáhlé razie v Kalábrii, kte-

rá byla zaměřena proti klanu
Arena z mafie 'Ndrangheta.
Zatčeno bylo 68 lidí včetně
pětatřicetiletého Leonarda
Sacca, vedoucího katolické
charity Misericordia, která ve
městě Isola Capo Rizzuto
spravuje uprchlický tábor.

Podle italského tisku byl za-
tčen i místní farář.
Policie podezírá zatčené

mimo jiné z korupce, podvo-
du a zpronevěry veřejných pe-
něz. Klan léta profitoval ze za-
kázek pro migrační středis-
ko, kde je na 1500 lidí.
V uprchlických střediscích
žije v Itálii na 175 tisíc mi-
grantů. Zařízení spravují růz-
né organizace, ale financuje
je stát. Počet migrantů, kteří
připlouvají přes Středozemní
moře z Afriky do Itálie, letos
výrazně stoupl. Podle minis-
terstva vnitra jich od začátku
roku dorazilo do země
45 100, což je zhruba o 44 pro-
cent více než loni za stejné
období. ČTK,MET

Neonacista žádá
Maďarsko o azyl
Známý německý neonacis-
ta Horst Mahler, odsouze-
ný ve vlasti za popírání
holocaustu, údajně
uprchl před trestem do
Maďarska, kde požádal
o azyl. Jedenaosmdesátile-
tý muž si odpykával dese-

tiletý trest za popírání ma-
sového vyvražďování Židů
za druhé světové války
a za antisemitské podně-
cování. Před dvěma lety
mu soud povolil vězení
opustit kvůli vážné nemo-
ci. Měl nařízeno vrátit
se do věznice ke konci loň-
ského roku, což už ale ne-
udělal.

Jedou k hrobům
příbuzných
Na Jižní Kurily odjela sku-
pina Japonců, kteří tu žili,
než ostrovy obsadili na
konci druhé světové války
sovětští vojáci. Japonci
chtějí na ostrovech hlav-
ně navštívit hroby svých
předků. ČTK

Francie. Premiérem se stal
současný starosta Le Havru

Přijedeme rádi kamkoliv v Čechách i naMoravě.
Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.:
602 229 348

Až 3 000 Kč za jantarový náhrdelník či náramek.
Také šperky z českých granátů, korálů, grandlí atp.

Šavle, bodáky, přilby, uniformy atp., vše co se týče 1. a 2. světové války + četnictvo.

Dále též veškeré vyznamenání, mince, sklo, porcelán,
pohlednice, šicí a psací stoje, nábytek do r. 1970 Kč.

Obrazy, vánoční ozdoby, betlémy, rádia, lustry, lampy, žehličky, váhy, hmoždí-
ře - bereme téměř vše. Odznaky, housle, hudební nástroje, vše i poškozené.j

hmožd

Schaffhausen, Breitling, hodinky se stopkami, Prim,
Orlík, Spartak, Doxa, Glashütte, kapesní hodinky + řetízky k nim.Všemůže být
i velmi silně poškozené. Máme zájem též o hodinářskou pozůstalost.

Hračky, auta, autobusy, pásáky, bývalé ČSSR,
na kabel, setrvačník, a to i poštou.

Kapesní hodinky

Textilie + kabelky Aktovky + kufry Hrnce + konvice
( i zinkové )

Obrazy Nábytek Umyvadla
+ lavoryLustry + lampy

Náramkové hodinky

Hodinky Omega, Heuer,
O lík S t k D Gl

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ:

sberatelskykabinet@post.cz

ilie + kabelky A

inzerce

Migranti v Itálii

Do Itálie míří většinou přistě-
hovalci ze střední Afriky.

● Za necelý rok 2016 do Itálie
přišlo přes severní Afriku
171 299 migrantů.

● V roce 2014 jich celkem bylo
170 100.

Zprávy krátce

Mafie bohatla
z tábora uprchlíků











www.metro.cz KULTURA úterý 16. května 2017 1 1

Marilyn Manson DSMACKU

Marta Morice je pozoruhod-
ná malířka. Narodila se
v roce 1971 na Havlíčkobrod-
sku, od devadesátých let ale
žije a tvoří ve Francii. Zabývá
se zejména otisky přírodnin
na papír, věnuje se ale i ko-
miksu. Novinka Rozvědčík se
zabývá skutečnými událost-
mi z dob studené války. Zají-
mavé je, že hlavní hrdina je
její skutečný prastrýc.

Mirek Polreich byl špion
Československé mise při
OSN v letech 1965 – 1969 a po-
dílel se například na procesu
ukončení bojů ve Vietnamu.
Komiks poukazuje na výsad-
ní postavení českosloven-
ských špionů a na pozici naše-
ho státu ve světové politice
v době Pražského jara. Jsou
zde klasické dialogy v bubli-
nách, ale i pasáže strojového
textu a série obrazů jdoucích
za sebou bez komentáře. Ilu-
strace kreslířky jsou velmi za-
jímavé, téma s nimi ale nepů-
sobí příliš kompaktně. Je to
však další chvályhodné zachy-
cení momentu dějin, o kte-
rém se příliš nemluví. HOP

Zprávy krátce

Ugly Kid Joe míří
do Rock Café
Legendární kalifornská
kapela Ugly Kid Joe ode-
hraje letos jediný kon-
cert v Česku – 6. června
v pražském Rock Café.
Dohromady se dali už
v roce 1990. Jejich název
tehdy vznikl jako vtipná
odezva na jméno glam-
rockových Pretty Boy
Floyd. Na rozdíl od ji-
ných garážových kapel
jsou mixem mnoha dal-
ších stylů jako hardrock,
funky, rap nebo thrash.
Na vrcholu kariéry byli
Ugly Kid Joe v raných
devadesátkách, kdy zabo-
dovali se singlem Every-
thing About You. Další-
ho úspěšného singlu
Cat´s in The Cradle se
prodalo jen v USA přes
500 tisíc kusů. V roce
1997 se rozpadli, aby se
před šesti lety zase sešli.
V roce 2015 vydali po-
slední desku Uglier Than
They Used Ta Be. HOP

Málokterý hudebník budí to-
lik pozornosti jako králmake-
upuMarilyn Manson. Devate-
náctého listopadu přijede do
Prahy, aby představil svou no-
vou desku.
Světová i česká média

v něm často vidí člena satan-
ského kultu, viníka násilí ve
školách nebo manipulátora,
který vymývá dětem mozky.
V Česku vystoupil již několi-
krát a vždycky to byla jízda.
Tentokrát zazpívá v Tipsport

Aréně na Výstavišti. Předpro-
dej lístků začíná v pátek –
ceny jsou ve dvou kategori-
ích. Vstupenky pod podium
budou stát 1290, běžné vstu-
penky pak 990 korun.
Marilyn Manson se narodil

jako BrianWarner v Cantonu
v Ohiu 5. ledna 1969. Dětská
herecká hvězda ze seriálu Bá-
ječná léta později natočila de-
vět studiových alb, zatím po-
slední je z roku 2015 a jmenu-
je se The Pale Emperor. Jeho

desáté album, původně na-
zvané Say10, mělo vyjít letos
v únoru na svatého Valentý-
na. Nestalo se.

Album nakonec ponese ná-
zev Heaven Upside Down
a víme k němu jen jediné:
v březnu se objevil na jeho
profilu na Instagramu záhad-
ný vzkaz: 6:19. Čas nadešel.
Vyjde tedy v červnu? Existují
různé výklady, nechme se
překvapit. V listopadu už
bude jasno. PETR HOLEČEK

Rozvědčík.
Česká špionáž

inzerce

Manson. Bude v Praze



www.metro.cz SERVIS úterý 16. května 2017 12

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Min. 17
Max. 21

Min. 16
Max. 20

PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„A to nám
ani tu střechu nebudou

dotovat?“

RICHARDSON MLYNAŘÍK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 1. leden slaví většina
křesťanů jako Nový
rok, nebylo tomu tak
ale vždy. Platí to až od
roku:
a) 1422
b) 1522
c) 1622

2 Ostrov Cejlon známý
jako Šrí Lanka získal
nezávislost na Velké
Británii roku:
a) 1908
b) 1928
c) 1948

3 Rozhlasový Hajaja
poprvé vyprávěl
pohádky hlasem V.
Brodského od roku:
a) 1951
b) 1961
c) 1971

4 Metalové album
Reign in Blood
z roku 1986 je od
kapely známé i v
Česku:
a) Slayer
b) Megadeth
c) Rhapsody

5 Podle slavného
románu Ragtime
z roku 1975 režíroval
stejnojmenný slavný
film:
a) Henry Fonda
b) Miloš Forman
c) Francis F. Copolla

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30 °C
Rok výskytu: 1997

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Televarieté
16:20 Kojak III
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Dejte nám křídla (4/5)
14:15 proStory: V duchu betonu
14:45 Vzestup a pád NSDAP (7)
15:35 Hitlerův wehrmacht (1/5)
16:30 Heydrich – konečné řešení
16:55 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (3/10)

17:25 Cestománie
17:50 Divoká Aljaška: Jaro
18:45 Večerníček
19:00 Na cestě po New

Orleansu
19:25 Vesnicopis
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum města
pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky” řeší malé i velké
zločiny. Tentokrát bude mít
hlavní slovo penzionovaný
inspektor Mrázek. Hrají:
J. Adamíra, F. Filipovský,
H. Maciuchová, P. Kostka

21:05 Hercule Poirot XII
22:34 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:35 Motiv III
23:20 Otec Brown III
00:10 AZ-kvíz
00:35 Bolkoviny
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Sváteční slovo evange-

lického faráře J. Rumla
01:55 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Velká vlastenecká
válka: Operace Bagration
23. června 1944 začala
v Bělorusku ofenziva
obřích rozměrů. Její výsle-
dek potvrdil skutečnost,
že Rudá armáda získala na
východní frontě definitivní
převahu

20:55 Ještě jsem nedokouřil
své poslední viržínko

21:50 Dům z karet III (4/13)
22:40 Letecké katastrofy: Smrt

JFK Juniora
23:25 Sestřička Jackie V

(10/10)
23:55 Bojovníci ze severu
00:55 Provedu! Přijímač (5/7)
01:35 Uchem jehly
02:00 Škola folklorních tradic
02:25 Živé prameny
02:50 (Nes)hody

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (19)
Seriál (ČR, 2017). Mike
nabídne Jiřímu místo
ředitele. Johana Jiřího
vybaví „speciální” smlou-
vou. Podepíše ji Mike? Liu
otevírá bufet. Lidé se mu
tam ale nehrnou a Liu je
nešťastný. Hrají: J. Dolanský,
J. Prachař, K. Leichtová,
L. Polišenská, I. Janžurová

21:35 TOP STAR magazín
22:35 Castle na zabití V (7)

Krimiseriál (USA, 2012)
23:25 A je to naše!
00:10 Rosamunde Pilcherová:

Hodina rozhodnutí
Romantický film (N, 1996)

02:05 Komisař Rex III (9)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

02:55 Komisař Rex III (10)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (737)
Seriál (ČR, 2017). Mázl žárlí
na Alenina bývalého:
charismatický Rytíř je pro
něj silná konkurence. Adler
vydírá Švarce: chce peníze
za Heluš. Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Štěpánek, P. Rychlý,
R. Fiala, M. Etzler a další

21:30 Víkend
22:35 Kriminálka Las Vegas

XIV (9)
23:25 Vražedná čísla II (22)
00:15 Odložené případy IV

(15, 16)
01:50 Dva a půl chlapa II (24)
02:10 Kriminálka Miami V (22)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (153)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Moto cestou
necestou

21:20 Teorie velkého třesku V
(14)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(15)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 davinci
23:15 Americká odysea (3)

Seriál (USA, 2015)
00:10 Ztracená archa (2)

Dobrodružný seriál (USA,
2015)

00:55 American Horror Story:
Freak Show (9)
Hororový seriál (USA,
2014)

01:55 Americká odysea (3)
02:50 Applikace
03:15 American Horror Story:

Freak Show (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (24)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (153)
14:00 Odložené případy IV (15)
15:00 Odložené případy IV (16)
15:55 Kriminálka Miami V (22)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3252)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Komisař Rex III (9)
13:25 Komisař Rex III (10)

Krimiseriál (N/Rak.,
1996)

15:30 Policie Hamburk III (6)
Srdce především.
Krimiseriál (N, 2008)

16:30 Odpolední zprávy
16:45 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XI (5, 6)
13:55 Simpsonovi XI (7, 8)
14:55 Teorie velkého třesku V

(12)
Finta se třpytivou cetkou.
Sitcom (USA, 2011)

15:20 Teorie velkého třesku V
(13)
Hypotéza rekombinace.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Futurama II (16)
16:20 Hvězdná brána VI (11)
17:20 Kdo přežije: Cagayan (6)
18:15 Simpsonovi XI (9, 10)
19:15 Simpsonovi XI (11, 12)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2010?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS úterý 16. května 2017 13

Martin
Melichar

Francouze. Mrázek
od poloviny minulé
sezony trochu tápe.

Jan Hrabick
Grabovski

Mrázka. Aby byl
rozchytaný na
klíčové duely.

inzerce

ODHALTE BUDOUCNOST!
Vím, co vás čeká!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 85EDS a svůj dotaz!Kartářka Věra

Pokud řešíte nějaký rodinný
problém, chcete rozhodovat

sami. Zkuste blízké alespoň vyslechnout
a třeba svůj názor změníte.

Beran 21/3–20/4
Připadá vám, že někdo z va-
šeho okolí není při smyslech.

Jeho reakce budou vyhrocené a postrá-
dající logiku. Zachovejte klid.

Váhy 23/9–23/10

Se členy rodiny se můžete
rozcházet vnázorechnaněco

velmi důležitého. Všichni budou proti
vám, bude těžké je přesvědčit.

Rak 22/6–22/7
Užijte si procházky v přírodě.
Pohled na její krásy a čerstvý

vzduch vám přináší relaxaci, kterou po
práci tolik potřebujete.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnešní pohodový den nic
nenaruší ani ve vaší domác-

nosti. Vyžaduje to od vás ale trochu více
trpělivosti s vašimi blízkými.

Býk 21/4–21/5
Na domácím poli hvězdy
vytvořily skvělý prostor pro

smiřování. Potřebujete-li vyžehlit nějaký
drobný spor, máte dnes zelenou!

Štír 24/10–22/11

Hlídejte si dnes, co doma
říkáte. S diplomacií totiž

dokážete daleko víc než hádkami nebo
nařizováním. Tak se uklidněte!

Lev 23/7–22/8
Někdo z příbuzných vás po-
pudí nevyžádanou radou,

podle které se sám neřídí. Nenechte se
rozhodit a myslete vlastní hlavou.

Vodnář 21/1–20/2

Sluníčko už sice nabírá sílu,
ale rána ještě mohou být

chladná. Zdraví máte jen jedno, chraňte
si jej! Dbejte i na stravu.

Blíženci 22/5–21/6
Nezanedbávejte své zdraví.
Hvězdy poukazují na potře-

bu zavedení zdravého životního stylu,
tak už se mu ani chvíli nebraňte.

Střelec 23/11–21/12

Svým nejbližším můžete
po náročném dni připadat

nemluvní a poněkud stažení do sebe.
Vysvětlete jim, že jste jenom unavení.

Panna 23/8–22/9
Domácí spory vám vysávají
energii a ztěžují relaxaci po

práci. Nenechte se zahnat do kouta
a snažte se vše řešit kompromisem.

Ryby 21/2–20/3

Kdy ji najdete?y j
Napište SMS kartářce

ve tvaru 90KNJ a text na 904 30 46

Horoskop na úterý 16. 5.

JEN VÍRU
MÍT!

Pan Jiří Tichota slaví osmdesátiny. Chci mu popřát co nejvíce
zdraví, optimismu a radosti z hudby, jak té, kterou dosud slo-
žil a s přáteli nám hrál, tak i té budoucí. Spirituál kvintet mne
provázel odmládí a vlastně tak trochu i díky němu jsem se na-
konec stal spisovatelem historické literatury. Ještě dnes při
psaní poslouchám geniální skladby z alba Písničky z roku raz
dva. Není nás málo, kteří jsme na téhle hudbě vyrůstali a na-

vzdory oficiální socialistické ide-
ologii se učili, jakou cenumá
svoboda a pravda. Ten, kdo na-
vštěvoval koncerty Spirituálů,
ví, o čemmluvím. A třeba píseň
Jednou budem dál nebo Oh,
Freedom udělaly pro porážku to-
tality rozhodně víc, než si doká-
žeme vůbec představit. Jenže

v dějinách je to tak, že se v učebnicích objevují častěji spíše ti,
kteří mají tvrdé lokty a jejich zásluhy jsou hlavně proklama-
tivní.
Akademii populární hudby vůbec nenapadlo, aby Spirituál
kvintet vstoupil do Hudební síně slávy. Možná proto, že ta
skupina byla vždycky úspěšná, a to se u nás nepromíjí! Nemys-
lím však, že by to pana Tichotu nějak trápilo, protože skuteč-
ně dobrá hudba se píše srdcem a autor si váží především oce-
nění od těch, kteří ho poslouchají. Byly nás tisíce a v hudební
síni slávy, kterou jsem si zřídil ve svém srdci, stojí Spirituál
kvintet na speciálním piedestalu.
Doufám, že tohle není poslední blahopřání panu Jiřímu
Tichotovi, že ho po deseti a dvaceti letech budumoci opako-
vat.

Koho byste postavili do brány proti Švýcarům?

Citát

Akademii vůbec
nenapadlo, aby
Spirituál vstoupil
do síně slávy.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

Výrok dne

Adam
Všetíček

Rozhodně sebe.
Bych to pošéfil jak

Francouz.

Dopisy a vzkazy

Díky za babobus!
Jedno přísloví praví, že
kdo škytá, na toho někdo
vzpomíná. Kdyby to plati-
lo, tak pár let už musí šky-
tat zastupitelé, pracovníci
magistrátu a pražské hro-
madné dopravy, že vymys-
leli trasu linky autobusu
číslo 166. Od domova seni-
orů pod Ďáblickým lesem
jede přes sídliště a spojuje
obyvatele s poliklinikou
v Čumpelíkově ulici, další
zastávka je metro Ládví,
pokračuje do areálu Ne-
mocnice Na Bulovce. Kdo
tam třeba jen jednou mu-
sel jít pěšky od tramvaje,
tak ví, že nejen pro staré-
ho a nemocného člověka
to je slušný výkon. A pak
ta anabáze do kopce, kde
je umístěna řada pavilo-
nů! Na trati navíc jezdí
milí řidiči i jedna řidička,
která jezdí velice opatrně,
vyhýbá se výmolům a jem-
ně brzdí, takže jízda s ní
je požitkem. Doufám, že
existují nějaká hodnocení
nadřízených, a tak se při-
mlouvám za ocenění nápa-
du a všech aktérů, kteří re-
alizovali fenomén úsměv-
ně nazývaný – vzhledem
k převažující části cestují-
cích – babobus.

VLASTA ROHOVÁ, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PIEDESTAL
(ze sloupku Vlastimila
Vondrušky na této

stránce)

Podstavec pro sochu,
vyvýšené místo

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Já vážně neumím
anglicky. Takže

jsem si
podtrhávala
a učila se.“

TATIANA VILHELMOVÁ,
HEREČKA

O třetí řadě soutěže Tvoje tvář má
známý hlas



komerční příloha METROLIVE úterý 16. května 2017 14

Hvězdy a populár-
ní osobnosti pomá-
hají pomocí sociál-
ních sítí šířit prode-
je kosmetických pří-
pravků. Přidávají se
už také lékárny.

Když začaly internet plnit fot-
ky a videa, na kterých Kim –
jedna ze sester Kardashiano-
vých – názorně předvádí,
čeho všeho se dá dosáhnout
s dekorativní oční kosmeti-
kou, odstartovalo to prodejní
revoluci.
Sestrami propagovaný

trend konturování, který ale
prosazují i další celebrity
jako například jejich nevlast-
ní sestra Kyle Jenner, ovlivnil
zřejmě zejména v Británii
mohutně obraty u zmíněné-
ho sortimentu. Meziroční
růst se počítá v milionech li-
ber. „Kardashianky“ patřímo-
mentálně k největším celebri-
tám v USA, a to hlavně kvůli
Instagramu, na kterém sdíle-
jí svůj život.

„Selfie generace“
Tento termín vystihuje ze-

jména mladé slečny, které
touží po bezchybném vzhle-
du, se kterým se pak chtějí,
často prostřednictvím sociál-
ních sítí Instagram nebo Pin-
terest, pochlubit taky zbytku
světa.

Právě tato generace stojí
podle odborníků na výzkum
trhu za obrovským nárůstem
prodeje kosmetiky ve Velké
Británii.
Informace se nikdy nešířily

takovou rychlostí jako dnes,
v době sociálních médií.
Nový trend, kterýmá šanci za
pár týdnů neboměsíců rozhý-
bat prodeje, se rodí velmi
rychle, během okamžiku.
Videosíť YouTube rovněž

nemůže stát stranou. Vznika-
jí pro ni nejrůznější návody,
podle kterých se slečny učí lí-
čit. Není přece potřeba, aby
se dívky trápily samy u zrca-
dla – vždyť existují tisíce „tu-
torialů“ (šotů), ve kterých jim
ty zkušenější rády předvedou
„jak na to“.
Trendy hýbou světem, a to

i tím kosmetickým. Napří-
klad záliba ve výrazném hus-
tém obočí, kterou nastartova-
la anglická modelka Cara De-
levingne, žene nahoru prode-
je líčidel na obočí.
Především pro mladé Ame-

ričanky a Britky se Cara stala
idolem. Dokázala to samo-
zřejmě i díky své ztřeštěné
povaze a schopnosti nebrat
se příliš vážně, ale zejména
zásluhou svého neúnavného
úsilí na sociální síti In-
stagram.
Sociální sítě a jejich uživa-

telky, které se zejména
v mladším věku nechají jed-
noduše strhnout trendem,
jednoznačně stojí za rostoucí
spotřebou kosmetiky.

Na druhou stranu ženy se
o sebe rády staraly odjakživa,
péče o vzhled vždy byla důle-
žitou součástí jejich života
a lze předpokládat, že na tom
ani budoucnost mnoho ne-
změní. Mění se pouze způsob
získávání informací a prezen-
tace.

Mít pleť jako batole
Fotit se na Instagram je pro

novou generaci už naprosto
běžné. A také se stalo běž-
ným strávit dlouhé minuty
přípravou svého vzhledu tak,
aby výsledek byl co možná
nejlepší. Bezchybný make-up
je jen součástí tohoto úsilí.

Nejde ale jen o líčení, je to
právě pleť, která se stává hlav-
ní hrdinkou sdílených fotek.
Pokud je zdravá a krásná, je
to jenom plus. Už také mladé
slečny se čím dál častěji sou-
středí na správný výběr peču-
jící kosmetiky, protože dobře
vědí, že se jim kvalitní péče
v budoucnosti mnohonásob-
ně vrátí.
A kosmetické firmy jejich

touze po zdravějším krášlení
jdou naproti. Kategorie zdra-
ví a krása (Health and Beauty)
stále více prorůstají, dnes už
jde o jeden pojem.
Francouzský kosmetický

obr L´Oréal (reprezentující
třeba i značky Vichy nebo La
Roche-Posay) se například
v poslední době velmi zajímá
o nákup společností zaměře-
ných na lékárenskou kosme-
tiku.
A lékárny samotné? I ty se

vydávají trendům naproti.
U nás stojí za zmínku aktivita
největší domácí sítě Dr. Max,
která chce do dvou let ve
svých pobočkách otevřít při-
bližně stovku specializova-
ných dermocenter.
Chodit do lékárny s recep-

tem v ruce je přirozené, ale
jít si koupit produkty k péči
o pleť v Česku ještě úplně zvy-
kem není.
Lékárenské kosmetické

značky přitom představují
kvalitu a vůbec neplatí, že
musejí nutně být mnohoná-
sobně dražší než přípravky
z drogerie. PH

Cara Delevingne: ze sociálních sítí na obálku Vogue ARCHIV

Sociální sítě akcelerují
spotřebu světové kosmetiky



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 16. května 2017 15

This series
discusses popular
pastime activities.

Online dating
It is difficult to find

somebody to love. Our lives
are so filled with technology
that we often forget to look
up from the screen to see the
people around us. So, what’s
the answer? Well, many
people have started using the
Internet to look for someone
special. ‘It’s the future,’ says
Emma, manager of website
findlovetoday.com.
‘Online dating is so much

better than looking for love
in the real world,’ says Brian,
whomet his wife using
findlovetoday.com. ‘I wrote my profile and uploaded my

photo one day, and the next
day I got an email from
a woman who likes cats and
romantic movies, just like
me. We got married three
months later!’
But online dating doesn’t

work for everybody. Paula,
an office worker from

London, learned that not eve-
rybody’s profiles are true.
‘I went out with a man called
Gary who I met online,’ she
said. ‘In his profile, he said he
was 180cm tall and very
good-looking. When I met
him, he was short and ugly.’
Paula says she wouldn’t use
online dating to meet a man
again. ‘He didn’t even pay for
dinner!’ she said.
You can also download

special apps for your phone
to help you look for love.
These don’t even have profi-
les. Instead, people only
upload their photo. You can
use the app to look through

those pictures and try to find
somebody special. ‘I don’t
like it,’ says Russ,
a 78-year-old man from
California. ‘Finding love is
about more than what
people look like. I tried an
app and I was upset to see
some of the photos other
people had uploaded.’
Some people use online

dating even when they
shouldn’t. They use apps and
websites to find people to
date even when they are
already married. But Dr Alan
Turner from the University
of Sussex says, ‘Technology
doesn’t make people do this.

The Internet doesn’t make
people bad. It makes being
bad easier.’
IAN BETTERIDGE

Activity 2

Who said these things?

● 1. Only seeing a photo isn’t
enough to find love.
2. Soon, more and more
people will use online dating.
3. Online dating can help
you find people who like the
same things.
4. People don’t need the
Internet to do bad things.
5. Not everybody writes true
things about themselves.

● a. Emma
b. Brian
c. Paula
d. Russ
e. Dr Alan Turner

Activity 3

The word ‘look’ is used in
many different ways here.
Each way has a different
meaning. Match them.

● 1. try to find something
2. how you would describe
someone – maybe tall,
beautiful or fat
3. stop looking at
something close and look at
something further away
4. look at many of the same
kind of thing

● a. look like
b. look up from
c. look through
d. look for

Before you read, complete
each sentence with one
of these words.

● a. dating
b. profile
c. romantic
d. technology
e. ugly

● 1. A ………… is writing telling

you about a person – what
they like and don’t like.
2.When people use ideas
from science to make
machines, it’s called …………
3. Someone who is ………… is
not good-looking.
4. ………… things are things
that are about love.
5.When two people are
…………, they are meeting to
find love.

Activity 4

Use the words with ‘look’
in Activity 3 a–d to complete
the sentences.

● 1. You might need to
………… lots of magazines
before you find the one you
want to read.
2.What do I …………? I am
short and fat!
3. I visited this website
because I want to …………
a boyfriend.
4. You will never find love
if you don’t ………… your
phone.

Online dating PROFIMEDIA.CZ

Activity 5

● Have you used online
dating? If you have, then did
you find love? If not, would
you like to try it? Why?

Activity 1.1

Lesson No. 16

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

Answers

Activity 1.1
1. b; 2. d; 3. e; 4. c; 5. a

Activity 2
1. d; 2. a; 3. b; 4. e; 5. c

Activity 3
1. d; 2. a; 3. b; 4. c

Activity 4
1. c; 2. a; 3. d; 4. b

WHAT’S YOUR HOBBY?



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 16. května 2017 16

Světová zdravotnická organi-
zace má záměr odstoupit od
medicínské definice neplod-
nosti a přejít k reprodukci
jako právu jednotlivce. Proč
je tato změna tolik zásadní,
vysvětluje Hana Konečná z Ka-
tedry klinických a preklinic-
kých oborů Jihočeské univer-
zity v Českých Budějovicích.

Co případná změna defini-
ce znamená pro neplodné
páry?

To by mohlo vést k tomu,
že zdravotní pojišťovny pře-
stanou v budoucnu hradit dia-
gnózu a léčbu, platba tak pře-
jde kompletně na pacienty.
Tím z toho úplně vypadnou
mladé nebohaté heterosexuál-
ní páry. Snaha vyhnout se dis-
kriminaci a zpřístupnit umě-
lé oplodnění komukoliv pove-
de k tomu, že vytvoříme zá-
sadní nespravedlnost mezi
chudšími a bohatšími. Chudší
navíc budou dárci částí těla
pro ty bohatší.

Kdy změna začne platit?
Je to zatím návrh, ale není

to novinářská kachna, návrh
je vážný. Když jsem se o něm
dozvěděla, zjišťovala jsem
u kolegů v zahraničí, zda
o tom vědí. Všichni to věděli.
Diskutuje se o tom dlouho,
různé neziskové organizace
už to doporučily. Postup je ta-
kový, že Světová zdravotnic-
ká organizace zformuluje ná-

vrh, který zašle ministrům
zdravotnictví všech člen-
ských států organizace k vyjá-
dření, což by podle zprávy
mělo být letos.

Pokud by byla reprodukce
právo jednotlivce, kdo by
byl v případech, kdy žena
podstoupí umělé oplodně-
ní, uveden jako otec?

Přístup singles k asistované
reprodukci je možný v mno-
ha zemích už teď. Například
ve Velké Británii, Nizozem-
sku, Belgii, Španělsku mají
osamělé ženy přístup už delší
dobu, ve Velké Británii mají
přístup i osamělí muži. V Bri-
tánii a Nizozemsku mají dár-

covství spermií a vajíček ne-
anonymní, což znamená, že
dítě má v osmnácti právo na
údaje o dárci či dárkyni, a po-
kud chce, může se s ním či ní
setkat. Belgie a Španělsko
mají, stejně jako Česko, dár-
covství anonymní, čili dítě
identitu dárce nezjistí. Ale
i u nás jsou pokusy zákon
změnit, snaží se o to opakova-
ně skupina poslanců kolem
paní Jitky Chalánkové. Mimo-
chodem neuvést otce může
u nás žena dávno. Ona třeba
ani nemusí vědět, kdo je otec.
Například v roce 2014 neuved-
lo otce víc než devět tisíc žen.

Jak by se řešilo, kdyby se

žena dožadovala peněz
od státu? Uvedu příklad.
Žena bez partnera půjde
na umělé oplodnění, ale
po porodu jí dojdou pení-
ze. Pokud by byl otec zná-
mý, tak požádá o alimen-
ty. Kohomá ale požádat,
když otec není známý?
Osamělá matka, otec, rodi-

na v nouzi se dožadují peněz
od státu i bez asistované re-
produkce. Systém podpor je
nastavený tak, aby netrpělo
dítě, ať už je příčina hmotné
nouze v rukou rodiče, nebo
ne. Dítě nemůže trpět za rodi-
če. Samozřejmě souhlasím
s tím, že rovnou vytvářet ta-
kové rodiny se státní garancí

je poněkud zvláštní záměr.
Mimochodem dárce spermií
či dárkyně vajíčka se nepova-
žují za osobu, kterámá k dítě-
ti právní, finanční a emocio-
nální závazky. To ovšem ne-
znamená, že se po odanonym-
nění nemůže objevit vydírání
kohokoliv kýmkoliv.

Nemění se pravidla také
proto, že přibývá neplod-
ných párů?

Neplodnost se civilizačně
nezvyšuje, jak stále straší mé-
dia, pouze se zvyšuje počet
lidí hledajících asistovanou re-
produkci, což je způsobeno vě-
kem nepříznivým pro početí.

Takže mají páry zakládat
rodinu dříve?
Ano. Máme čím dál vyšší

očekávání, jsme mnohem
zodpovědnější ve výběru part-
nera. Když budete chtít dítě,
tak se fakt musíte rozhod-
nout – s tímhle chlapem chci
dítě. To je strašně těžké roz-
hodnutí, ideální partner ne-
existuje. Myslím si, že když je
člověk zodpovědný, tak rodi-
čovství zvládne ve dvaceti
i ve čtyřiceti. Akorátmá třeba
pocit, že kdyby to bylo pozdě-
ji, že by byl zralejší a zvládal
by to lépe. Jenomže když jste
starší, tak zas máte větší stra-
chy. Dělali jsme také výzkum
mezi dětmi a zjistili jsme, že
děti upřednostňují mladé ro-
diče. MAREK HÝŘ

Hana Konečná ARCHIV HK

„Pojišťovny přestanou hradit
úkony spojené s neplodností“

Stop padání vlasů s minerální kosmetikou Thermal
Padání vlasů je nepříjemný kosmetický
problém, ale většinou je projevem, re-
spektive důsledkem nějakého jiného one-
mocnění. Proto by člověk měl především
nejdříve zajít k odbornému lékaři, který
mu provede nebo doporučí potřebné
vyšetření, aby se zjistily skutečné příčiny
padání vlasů. Existují však také přípravky,
které podporují následnou obnovu, tedy
růst vlasů. Přípravky, které podporují růst
vlasů, má ve své nabídce také kosmetika
australsko-maďarské firmy se značkou
TH. Všechny její přípravky prošly klinickou
atestací a léta používání prověřila jejich
účinnost. Nejmodernější technologie vý-
roby přípravku kombinuje léčebné účinky
termální vody a vína se speciální patento-
vanou recepturou.Účinnými látkami jsou
biosyntetické metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační úlohu.
Svými hydratačními a regeneračními vlast-
nostmi dosahují rozsáhlých účinků a mají
široké uplatnění..

Přípravky musí mít také
optimální PH
Celá kúra proti padání a na podpo-
ru růstu vlasů se skládá ze dvou kusů

TH krému a jednoho kusu TH šampo-
nu.“ Thermal krém je speciálně vyro-
ben jako stimulátor vlasového růstu.
Jeho účinné látky pronikají hluboko
ke kořínkům vlasů, regenerují vlaso-
vé cibulky a vyživují vlas po celé jeho
délce. Thermal šampon doporučují lé-
kaři na základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání vlasů,

při tvorbě koutů a pleše, při opakované
tvorbě lupů i na silně poškozené vlasy.
Podporuje růst vlasů a má optimální
PH.“ Informuje
spolumajitel kyjovské společnosti SENS,
která u nás distribuuje kosmetiku znač-
ky TH. Krém se pečlivě vetře do pokož-
ky hlavy a do vlhkých vlasů a nechá se
20 – 30 minut působit. Poté co se účin-

né látky krému vstřebají, se vlasy umyjí
Thermal šamponem, který obsahuje
stejné bioaktivní látky.

Transplantace vlastních vlasů je
možná
U těžších případů je doporučováno
kúru i několikrát opakovat – to pokud
někomu rapidně a velmi rychle říd-
nou vlasy a vlasový kořínek je natolik
ochablý, že vlas již vůbec nevyrůstá
nebo se na poškozených místech tvo-
ří již pouze chmýří. Obtížnější situace
nastává pro ty, jejichž vlasové kořínky
jsou zcela uhynulé, tedy pro lidi s ple-
ší. „Pokud má někdo již dlouhodobě
pleš, má šanci v transplantaci . To je
ovšem finančně náročné a ne všichni
jsou ochotni tento úkon podstoupit.
Jiná otázka je, pokud vlasový kořínek
není zcela uhynulý, ale jen oslabený
natolik, že se tvoří pleš. Tady bych viděl
šanci v přípravcích na podporu růstu
vlasů, neboť ty obsahují účinné látky,
aktivující vlasové cibulky a obnovují-
cí růst vlasů na místech, kde jsme se
s pleší smířili.“ – radí společnost SENS.
Více info na: www.thermal-sens.cz

Jak je to dnes

Podle českých pravidel může
o umělé oplodnění požádat
jen pár.

● Zdravotní pojišťovna na
zákrok přispívá v případě,
že je ženě nejvýš 39 let,
a platí maximálně čtyři poku-
sy. Zákon dovoluje umělé
oplodnění i starším ženám,
musí ho ale hradit celé
samy.

● Ceny se mohou lišit dle
pojišťovny a dle centra
asistované reprodukce.
V průměru ale pojišťovny
hradí 50 tisíc z celkem 70
tisíc korun za jeden pokus.

inzerce



ZDRAVÍ úterý 16. května 2017 17

Zdolat nejvyšší horu světa,
uběhnout stovku pod deset
vteřin nebo přeplavat kanál
La Manche v rekordním
čase. Jak to, že se někdo vy-
pracuje k takovým výkonům
a jiný i přes veškeré úsilí zů-
stane jen v lepším průměru?
Odpovídá doktor Petr Zají-
ček, primář interního oddě-
lení a lékař sportovní ambu-
lance Nemocnice Valašské
Meziříčí.

Jak se člověk stane ještě
výkonnějším?
Určitě je důležité nepolevit

ve svém úsilí, člověk musí
hledat své rezervy, to zname-
ná vyhnout se monotónním
tréninkům, hledat právě své
slabé stránky a na těch praco-
vat.

Jak se pozná, že tělo je
schopné se ještě posunout
dál? Že vyšší tréninkové
dávky tělo nezničí, ale
ještě se zlepší?

Určitě je třeba na jedné
straně v tréninku odevzdat
maximum, ale další častou
chybou je nedostatečný čas
na regeneraci. Mnohdy jsou
sportovci přemotivováni
a snaží se trénovat zbytečně
více, než je třeba. Pokud to
sportovec přehání a nedá
tělu dostatečný čas na odpoči-
nek, pak se nemůže divit, že
stagnuje nebo že bývá nemoc-
ný či dokonce zraněný.

Jaké bývají z tohoto důvo-
du nejčastější úrazy a zdra-
votní komplikace?
Přetížení organismu vede

často k syndromupřetrénová-
ní nebo ke konkrétnímu zra-
nění. Pak už je pozdě, sporto-
vec je vážně indisponován
a jediné řešení je zvolnit. Ale
na druhé straně je to taky šan-

ce začít znovu, a pokud je
sportovec chytrý, tak i jinak
a lépe.

Proč je někdo schopen
uběhnout kilometr
v rekordním čase a jiný se
k tomu při stejných trénin-
kových dávkách nepřiblíží?
K určitému sportu má kaž-

dý z nás jiné genetické před-
poklady, takže někdo má
opravdu talent být olympio-
nik, zatímco druhý se může
snažit sebevíc a může být
pouze dobrý.

Dá se podle tělesné konsti-
tuce poznat, že se někdo
hodí na určitý sport,

protože má ty správné
předpoklady?
Určitě, ke každému dané-

mu sportu se hodí jiný typ
konstituce člověka. Úspěšné-
ho sportovce ale dělá přede-
vším jeho duše. Pokud není
talentovaný jedinec dostateč-
ně motivovaný, nebude mít
v žádném případě ve svém
sportu výsledky.

Psychika je stejně důležitá
jako fyzický trénink?
Ano, právě psychika dělá

ze sportovce úspěšného zá-
vodníka. A dá se říci, že
úspěšný trenér bývá přede-
vším velmi dobrýmpsycholo-
gem. KAMILA HUDEČKOVÁ

Doktor Petr Zajíček ARCHIV

Cvičná nemocnice
Masarykova univerzita vy-
buduje v bohunickém
kampusu cvičnou nemoc-
nici s operačními sály a vy-
šetřovnami. Centrum pro
praktickou výuku budou-
cích lékařů je hlavní po-
ložkou strategických in-
vestic do vzdělávání s roz-
počtem 1,2 miliardy ko-
run. Projekt uspěl při hod-
nocení ministerstva škol-
ství. Univerzita očekává
přidělení dotace z operač-
ního programu pro vý-
zkum, vývoj a vzdělávání.

Sníží ztrátu?
Radní Plzeňského kraje
odvolali 22 lidí z předsta-
venstev a dozorčích rad
nemocnic a zdravotnické-
ho holdingu. Místo nich
jmenovali manažery, kte-
ří pro kraj pracovali na
analýze zdravotnictví
a kteří mají radikálně sní-
žit ztráty šesti krajských
nemocnic. Pro letošní rok
je jejich ztráta téměř čtvrt
miliardy korun. Hejtman
Josef Bernard chce, aby do
konce roku 2019 klesla
aspoň na polovinu. ČTK

Odhalení cukrovky
Lékárny Benu nabízejí
nově ve vybraných poboč-
kách provedení testu na
cukrovku. Jedním z cílů
je odhalit nediagnostiko-
vané případy cukrovky.
V Česku totiž zhruba třeti-
na nemocných diabetem
2. typu o svém onemocně-
ní neví. Vyšetření je ale
důležité i pro ty, kteří
o onemocnění vědí, je ne-
dílnou součástí léčby
a prevence komplikací.
Službu nabízejí na 18 po-
bočkách v Česku. MET

Zprávy krátce

Kde jsou hranice
lidských možností



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 16. května 2017 18

Pohled do zrcadla
či na váhu vás do-
vedl k rozhodnutí
shodit nějaké kilo.
To abyste v létě
vypadali dobře.

Pokud se rozhodnete pár kilo
shodit, důležité je nastavit si
určitý režim. Ujídání během
dne ke kýženému výsledku
nevede. „Pokud budete jíst
pravidelně a kvalitně, přede-
jdete pojídání nezdravých,
ale lehce dostupných pokr-
mů, jen abyste zahnali hlad.
Tím se vyhneme i večernímu
vlčímuhladu, kdy po celoden-
nímhladovění vybílíte lednič-
ku,“ radí Kateřina Šimková,
výživová poradkyně a odbor-
ná garantka společnosti Zdra-
vé stravování.
Zkuste si najít na jídlo čas

a rozplánovat si ho na celý

den. Pokud to uděláte, dosta-
nete do těla potřebné živiny
a nebudete mít hlad. Zároveň
přidejte více pohybu.

Přečtěte si rady, jak zdravě
jíst a přitom hubnout

1. Dostatek kvalitních živin
Pokud budete jíst jídlo, kte-

ré bude obsahovat bílkoviny,
kvalitní sacharidy a zdravé
tuky, nebudete trpět hlady.
Pokud bude vaše tělo dostá-
vat dostatek živin během ce-
lého dne, nebudou vás přepa-
dat náhlé chutě na sladké
nebo slané pochutiny.

2. Zařaďte zeleninu a ovoce
Zkuste ke každému jídlu

přidat i porci zeleniny a ovo-
ce. Nasytíte se a lehce splníte
doporučené množství konzu-
mace 500 gramů zeleniny
a ovoce za den. Tělu dodáte
vlákninu, vitaminy aminerál-
ní látky, kterých bývá
v menu spíše zanedbatelně.

3. Jezte i přílohy
Každý hlavní chod by měl

být komplexní a co do slože-
ní pestrý, takže na přílohy ne-
zapomínejte. Přílohy ve ve-
černím čase raději nahraďte
zeleninou, v době oběda si na
talíři udělejte místo klidně
i pro brambory, rýži či těstovi-
ny. Ohledně večeří se říká, že
po páté odpolední se nemá
nic konzumovat. Spíše než
univerzální rady zohledněte
vlastní biorytmus. Ideální je
nejíst zhruba dvě až tři hodi-
ny předtím, než půjdete spát.

4. Pijte
Každý člověk má jinou po-

třebu tekutin. Hodně záleží
i na skladbě jídelníčku. Orien-
tační množství tekutin si mů-
žete vypočítat: na kilo hmot-
nosti je třeba asi 40 ml teku-
tin. „Pokud se stravujete ne
příliš zdravě, vaše strava obsa-
huje spoustu nasycených
tuků a málo vlákniny, pře-
chod ke zdravému stravování

můžou provázet potíže se zá-
cpou. Pitný režim je tak vel-
mi důležitý, a jakmile tělo při-
vykne novým stravovacímná-
vykům, tyto obtíže odezní,“
popisuje Kateřina Šimková.

5. Psychika je důležitější,
než se zdá

Hubnutí není záležitostí
jen těla, ale i duše. Psychika
hraje roli nejen na úrovni pev-
né vůle a motivace. Celkové
nastavení organismu je nemé-
ně podstatné, stejně jako
řada dalších faktorů životní-
ho stylu, jako je stres, spánko-
vý režim a psychohygiena.

6. Poraďte se s odborníkem
Pokud si nevíte rady, poraď-

te se s odborníkem, který
vám nastaví jídelníček podle
vašich potřeb. Můžete zkusit
i krabičkovou dietu, která do
pěti jídel za den dokáže
vměstnat jen tolik kalorií, ko-
lik pro redukci váhy potřebu-
jete – ženy kolem 5000 kJ,

muži 7000. Velkou výhodou
krabičkové stravy je to, že si
vytvoříte správné stravovací
návyky, učíte se, jak by vaše
stravaměla vypadat či jak vel-
ké porce bysteměli konzumo-
vat. KAMILA HUDEČKOVÁ

inzerce

Při hubnutí myslete na správné stravování. PROFIMEDIA.CZ

 Zkuste vyzkoušet v procesu
hubnutí - postačí malé množství
o velikosti hrášku.

 Skládá se z 8 čistě přírodních látek
 Hřejivý krém je vhodný pro dospělé

a děti od 12 let
 Stačí malé množství o velikosti hrášku
 Výborně se vstřebá do pokožky

a je bez zápachu
 Krém začne ihned sám prohřívat

na teplotu až 50° C.

k
lé

ášku

www.hrejivanaplast.cz/kapsaicinovy-hrejivy-krem/

Kapsaicinový krém

Najdete nás v lékárnáchBENU a Dr. Max!
nách

Max!

V sobotu 20. května si připomínáme
mezinárodní den celiakie. Jde jednak
o autoimunitní nemoc, která se proje-
vuje nesnášenlivostí lepku, ale také
stále populárnější životní styl zejména
celebrit a sportovců, kdy dotyčný nejí
lepek, aniž by na něj byl alergický.

Celiakie se nedá zcela vyléčit, pomá-
há pouze dieta, která spočívá ve vylou-
čení pšenice, žita, ječmene a ovsa ze
stravy. Na nemocné nezapomínají ani
zdravotní pojišťovny, ty do 18 let věku
poskytují nemocným celiakií příspěv-

ky, studentům pak do 26 let. Dle údajů
se léčí pouze desetina nemocných, zby-
tek o své nemoci neví. Celiakie se pro-
jevuje bolestivostí břicha, průjmy
a únavou. Nemocný se o ni nemusí ni-
jak zasloužit, mohou za ni genetické
dispozice a nemoc se aktivuje při poru-
šení střevní bariéry. Průzkum zHarvar-
dovy univerzity ukázal, že dobrovolná
bezlepková dieta se nemusí vyplatit.
Zkoumané ženy s větším množstvím
lepku v těleměly o 13 procentmenší ri-
ziko vzniku cukrovky 2. typu. MET

Ostrá jídla a hubnutí

Pálivá a ostrá jídla mohou po-
moci při hubnutí. Jejich zařa-
zením podpoříte trávení.

● Pálivé potraviny obsahují lát-
ky, které „nakopnou“ proces
hubnutí. Hlavním účinkují-
cím je metabolismus.

● V pálivých papričkách, třeba
v kajenském pepři je látka
zvaná kapsaicin. Pomáhá
zrychlovat metabolismus,
podporuje krevní cirkulaci,
snižuje hladinu krevního cuk-
ru a cholesterolu a tlumí bo-
lest. Uvolňuje endorfiny, ne-
utralizuje trávení, vyvolává
chuť k jídlu a může působit
proti otravě jídlem.

Zhubněte zdravě a hlavně
bez hladovění. Určitě to jde

Bezlepková strava.
Není úplně pro každého



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 16. května 2017 19

Nejdřív se změní jen okolí magistrály

Těžší sanitky
v dnešní době
všeobecného
zmenšování?Má
to smysl, změny
zvýší bezpečnost
pacientů.

Pražská záchranná služba
omladí svůj vozový park. Le-
tos nakoupí pět nových sani-
tek a v příštích letech, až do
roku 2021, vždy po 15 no-
vých vozech. Nové sanitky se
budou od stávajících lišit
nejen bohatší technickou vý-
bavou, ale i svou hmotností –
budou přibližně o půl tuny
těžší. Nejednoho Pražana
může napadnout, zda nejde v
dnešní době zmenšování o
krok špatným směrem. „Změ-
ny jsou ale opodstatněné,
podpoří práci záchranářů i
bezpečnost pacientů,“ říká
tisková mluvčí pražské zá-
chranky Jana Poštová.
Sanitky spadají do stejné

hmotnostní kategorie jako
nyní používané vozy. Ty se
v pražskémprovozu, ale i dal-
ších evropských metropolích
osvědčilymimo jiné prostoro-
vými vlastnostmi pro péči
o pacienta, jízdu po nerovnos-
tech i odolností v případě ne-
hod včetně srážek s tramvaje-
mi. „Několik centimetrů na-
víc oproti sanitkám dodávko-
vého typu se podle mnohale-

tých zkušeností bohatě vypla-
tilo. Tento typ vozu navíc
umožňuje díky hmotnostní
rezervě i převoz dvou pacien-
tů naráz nebo naložení další-
ho technického vybavení,
jako jsou nově například
schodolezy, aniž by došlo
k přetížení vozu,“ upozorňu-
je Poštová.
Sanitky mají výkonné mo-

tory splňující nejpřísnější
emisní normu Euro 6, podle
Poštové není nutné se obá-
vat, že by hlavní město zatě-
žovaly přílišnými emisemi vý-

fukových plynů. Také brzdné
vlastnosti nových vozů jsou
velmi dobré, srovnatelné
s osobním autem. Rozjezd sa-
nitky je díky automatické pře-
vodovce plynulý.
Větší hmotnost sanitek je

dána především jejich lepší
technickou výbavou. Záchra-
náři budou mít k dispozici
více přístrojů, díky kterým
budou moci pacientům, ob-
zvlášť těm v kritickém stavu,
už během převozu do nemoc-
nice poskytnout komplexní
péči. Sanitky budou dispono-

vat nakládacím systémem
transportních nosítek, nový-
mi rozvody anesteziologic-
kých plynů či komunikač-
ním systémem. Nutná je také
výkonná klimatizace, která
pomáhá udržovat optimální
podmínky pro uchovávání lé-
čiv i převoz pacientů. „Bez ní
by mohla teplota uvnitř vozu
dosáhnout v tropických
dnech i 60 stupňů.“
Naprostá většina záchraná-

řů a záchranářek jsou dnes vy-
sokoškolsky vzdělaní odbor-
níci, řidiči mají absolvovaný

akreditovaný kvalifikační
kurz v rozsahu 600 hodin.
Všechny přístroje, které zá-
chranáři i řidiči při své práci
používají, velmi dobře znají
a jsou k práci s nimi náležitě
proškoleni. „Nenajdete pří-
stroj, který by neuměli pou-
žít a sanitky jej vozily zbyteč-
ně,“ říká mluvčí
Na konci obměny vozové-

ho parku bude mít záchran-
ná služba 80 moderních sani-
tek, které se zaslouží o udrže-
ní krátkých dojezdových
časů. Aktuálně je to v průmě-
ru osm minut, zákon přitom
žádá 20minut. Právě rychlost
při zásazích záchranářů roz-
hoduje a přispívá například
ke špičkovým výsledkům při
resuscitaci pacientů s náhlou
zástavou oběhu. „Zde je nut-
né zmínit, že z celkového po-
čtu pacientů se zastaveným
srdcem je v Praze 80 procent
z nich resuscitováno laiky na
místě ještě dříve, než dorazí
záchranáři. Celosvětový prů-
měr činí pouze 25 procent.
Za to vděčíme vedlemimořád-
né ochoty Pražanů pomáhat
také profesionálním operá-
torkám zdravotnického ope-
račního střediska, které po te-
lefonu poskytují účinné rady
pro provedení první pomoci.
Všechny obyvatele hlavního
města můžeme ujistit, že bu-
deme i v příštích letech dělat
maximu pro to, aby jejich
zdraví bylo v dobrých rukou
jako doposud,“ dodává Jana
Poštová.MET

Nové pražské sanitky budou těžší, ale vybavené modernějšími přístroji. ZZS HMP

Nové sanitky zvýší bezpečnost.
Záchranářům usnadní práci

inzerce



Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665128871

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 131365

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 725772902131391

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636131646

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání, případně i garson-
ku u metra či domek 3+1 ve
středních Čechách. Telefon
777277779131687

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873129543

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666129494

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268129725

• Manželé s jedním dítětem
hledají k pronajmutí byt 2+1
nebo 3+1 do ceny 15 tisíc i s
poplatky. K nastěhování v prů-
běhu 4/5 2017. Děkujeme.
775088498130312

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 131430

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155131098

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127798

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, sklady a autosalony v
Praze. 12 hod. směny (den-
ní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 80-95 Kč/hod v čistém.
Podmínky přijetí: fyzická zdat-
nost, čistý TR, základy PC. V pří-
padě zájmu volejte PO-ČT
9:00-15:00 hod. na tel.:
733469469.128200

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro logistický areál Dobro-
víz/Praha západ. Kontrolní a
pochůzková činnost. Hledá-
me: spolehlivost, samostat-
nost, fyzickou odolnost. Nabí-
zíme HPP, mzda od 118
Kč/hod+příplatky+stravenky,
další benefity, dohody mož-
né! Volejte bezplatně:
800880838, email:
nabor@securitas.cz129951

• Hledáme skladníky a retra-
káře do skladu v Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 90-120
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na
miklasova@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz130006

• Restaurace a prodejna ital-
ských potravin v centru Prahy
hledá pomocné číšníky/servír-
ky, asistenty prodeje a brigádní-
ky na úklid, dlouhodobá spolu-
práce: 100 Kč/hod, vhodné pro
studenty. Výpis z TR, základní
znalost AJ. Tel.: 775187749,
peskova@brigadaihned.cz,
Brigádník s.r.o.,
www.brigadaihned.cz130014

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterapeu-
ta(ku), možnost i na úvazek 0,50
(může být i důchodce) a lékaře
se specializací vnitřní lékařství
(může být i důchodce). Tel.
602651650 8.00 -15. 00 hod.130393

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? NABÍZÍME AŽ 110 KČ/H za prá-
ci na pokladně. Stačí mít pozitivní
přístup k práci a zákazníkům. Vo-
lejte 222534534. 130555

• Za denní vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až 110
Kč/h, zálohy druhý den. Praha
a okolí. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 130594

• Za noční vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až
125Kč/h, zálohy druhý den.
Praha a okolí. Volejte
222534534.
www.creditczech.cz130615

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o PRÁCI VE SKLADU. S
možným nástupem ihned.
Mzda až 125 Kč/hod. Pro více
informací volejte: 222534534.
www.creditczech.cz 130634

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Zálohy druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz130653

• Až 100 Kč/h práce v super-
marketu, pravidelné směny na
jednom pracovišti-prodejny
po celé Praze, školení, zálohy
druhý den. Volejte:
222534534130672

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-16 hod. Tel.
724969859130737

• Přijmeme elektromontéra
VN/NN. Požadujeme vyučení v
oboru elektro, vyhlášku
50/1978Sb. Praxe VN výho-
dou. Pracoviště Praha 6.
www.voltcom.cz, 267052547 131023

• Přijmeme pracovníky/ce do
skladu na P 6, nenáročná prá-
ce, mzda 18 - 20 tis. Kč čistého,
týd. zálohy namzdu, nástup ih-
ned. ZDARMA volejte
800100286131154

• Konzervatoř Duncan centre
vyhlašuje výběrové řízení na
pozici zástupce ředitele školy.
Předpokládaný nástup 1. 8.
2017. CV a motivační dopis za-
sílejte do 21. 5. 2017. Kontakt:
anna.mansfeldova@duncance
ntre.cz. Více info na
www.duncancentre.cz131172

• Do skladu se sportovními
potřebami v Rudné u Prahy
hledáme spolehlivé kolegy na
pozici picker/řidič retraku.
Směny 07-19, krátký/dlouhý
týden. Mzda 90-100 Kč
čist./hod. Týdenní zálohy.
Dlouhodobá spolupráce.
Mužům umožníme v místě
ubytování, 150 Kč/noc. Volej-
te Veronika 727903706
www.wellpack.cz131236

• Hledáme muže a ženy na
úklid os. vlaků v Praze 4. 12-ti
hod. směny den/noc. Mzda až
18.000 Kč. Další informace na
tel. 604108215 131298

• Česká firma na Praze 10 hle-
dá skladníky. Nabízíme: stabil-
ní zaměstnání, dobré plat.
podmínky. Požadujeme: dob-
rý zdrav. stav, VZV. Info na t.
606749704131324

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
skladníka, VZV s praxí, 8 h. denní
prac. doba Po-Pá. Životopis na:
milan.smetana@anvitrade.cz,
t. 724155556 131382

• TECHNIK elektro oprav –
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy. Volejte
774285555, 773779855 131507

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK /CE
– až 26.000 Kč, zajímavá prá-
ce,základy na PC,bydliště Pra-
ha! Volejte 774285555131514

• OPERÁTOR/KA výrobní lin-
ky až 24.000 Kč+stravenky, 5
týdnů DOVO, praxe v potravi-
nářství/kosmetice výhoda! Vo-
lejte 773779855 131521

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP sk. C+E,
ADR výhodou. Dobré platové
podmínky. Praha 10. Bližší
info na tel: 734518299131641

• Módní atelier v centru Pra-
hy hledá zkušenou krejčovou
na HPP nebo ŽL. Dobré finanč-
ní ohodnocení. Tel:
605257203 email:
tatiana@tatiana.cz131708

• Úklid. firma přijme muže na
úklidové práce naHPP i brigád-
ně. Po-Pá, 8-16h, 18.000,- čist.,
Osobně 8.30-10 hod, Křenova
15, P6-Petřiny.131713

• Ag. dom. péče v Praze nabí-
zí brigádu na léto pro studen-
ty vyšší odbor. školy zdrav.
nebo vysokoškol. studia. Zají-
mavé fin. ohodnocení. Tel:
257327278131756

• ***hotel v Praze 4 přijme po-
kojskou - info: 261092362 a ku-
chaře, číšníka - info: 261092390.
HPP, nástup ihned. 131777

• Do log. skladu s tiskopisy v
Hor. Počernicích hledáme ko-
legy na pozici expedient. Ná-
plň práce je expedice tiskopi-
sů a remitenda. Pravidelné
směny PO - PÁ 7-15 nebo
NE-ČT 15-02. Mzda 80 - 85 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Dlouhodobá spolupráce.
Volejte Veronika 727903706,
Wellpack.cz131782

• Úklidová firma v Praze hle-
dá zaměstnance na HPP a bri-
gádníky. Tel. 606786747131797

• Přijmeme telefonisty na ak-
tivní linku. Hodinová mzda
100,- Kč+bonusy za smlouvy.
Callcentrum Praha-Florenc.
Práce na HPP, DPP, brigáda.
Tel. 603105594131804

• Nabídka práce - strážný v
centru Prahy. Plat až 18.000
Kč. Nástup možný ihned. Tel.
602160446131829

• Hledáme muže ČID (částečně
invalidní) na noční recepci (ostra-
hu) na Praze 4. Kamery + obchůz-
ky. Na HPP, 71 Kč/hod + příplat-
ky. Tel: 734 513 843. 131851

• - Od 1.6.2017 SPOLEHLIVÉ 2-
4 zájemce o brigádu na cca 4
měsíce. Jedná se o ostrahu a
obsluhu parkoviště v Tucho-
měřicích (Přední Kopanina) u
letiště. Jedná se o 12 hod smě-
ny. Na DPP za 75,-Kč/hod. Tel:
734 513 843131855

• BA přijme kustody, práce
vhodná pro důchodce a stu-
denty. Jen denní směny v klid-
némprostředí. Požadujeme čis-
tý TR, 75 Kč/hod. 602935880,
739545226. 131862

• Přijmeme uklízečku na
úklid kanceláří v P-10 Hostiva-
ři. Úklid 5x týdně na 2-3 hodi-
ny. NabízímeDPP, 9000Kč/mě-
síc, dlouhodobou spolupráci,
739545226131866

• TEMAR s.r.o. přijme zruč-
nou ženu do výroby malých
součástek pro elektrotechni-
ku v blízkosti metra Budějovic-
ká. www.temarpraha.cz Jedno-
směnný provoz vmalém kolek-
tivu, úkolová mzda, průměrný
plat 16.000 hrubého. Straven-
ky v hodnotě do 3.000 Kč. Živo-
topisy posílejte na email:
temar@volny.cz131877

• Hledáme fyzicky zdatné kole-
gy na noční vykládku kamionů
do Chomutovic s výplatou ihned
po směně. Směny po-pá
18:00-04:00, mzda 90 Kč
čist./hod. Umožňujeme ubytová-
ní. Svoz z metra Opatov zajištěn
zdarma. Volejte Jana 727968424.
www.wellpack.cz131883

• Zavedená česká úklidová fir-
ma přijme do svého týmu tech-
nického pracovníka. Praxe v
oboru vítána. Požadujeme ři-
dičské oprávnění skupiny B,
spolehlivost, flexibilitu. Nabízí-
me nástupní plat 20 000 +
mzda v úkolu. Služební vůz i te-
lefon jsou k využití i pro sou-
kromé účely. Telefon:
725966699131907

• Přijmeme brigádníky na
úklid objektu v Rudné u Prahy.
Bližší informace sdělíme na vy-
žádání. KONTAKT: tel.č.
739609156.131909

• CZECH INN HOTELS přijme
snídaňové servírky na P1, P2,
P8, P4. Nástup ihned, prac.
doba 7-13. Různé úvazky,
vhodné i pro ženy na MD. tel
773696087. 131918

• - Hledáme 2 fyzicky zdatné
muže do skladu v Čakovicích. Nut-
ný zdr. průkaz. Na DPP 90,-Kč/hod.
Tel: 734 513 843 131923

• Přijmeme řidiče/ky sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znalost AJ a Prahy, věk min. 21
let. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz131931

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici operátor
výroby v Plzni a okolí – práce
na HPP i DPČ, možnost pravi-
delných záloh, mimořádné od-
měny a ubytování. Bezplatná
linka 800100166 131934

• Dětský domov v Praze 9 při-
jme administrativní pracovnici. V
případě zájmu zašlete životopis
na: ivana.novotna@dddp.cz131941

• Nabídka volných míst ih-
ned: pokladní, prodavač/ka la-
hůdek, balič, operátor ve výro-
bě, elektromechanik 125
Kč/h. HPP i brigádně. Lokalita
Praha a okolí - s možností uby-
tování, doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz131943

• ZŠ na Praze 6 hledá uklízeč-
ku na HPP - 8 hod., odpolední
směny. Nástup 15.8.2017.
Dále hledáme kuchaře/ku. p.
Gondek - tel. 602589234 131953

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří Praha
6-Dejvice, po-pá. Plat 5000,-
Kč/ měs. Kontakt: 731891021. 131955

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (možno i důchodce),
objekty v Praze. Volejte po -
pá 7.00 - 13.00 h. tel.
602281773131956

• ZŠ a MŠ v Praze 8-Ďáblicích
hledá s nástupem ihned asis-
tenty pedagoga ZŠ iMŠ. S nástu-
pem od srpna učitele MŠ, recepč-
ního a uklízečku. Všechny pozice
vhodné i pro začínající a seniory.
Nabídky s životopisem zasílejte:
kancelar@skoladablice.cz pří-
padně telefonujte: 725096341.
www.skoladablice.cz Nabídka
platí do 24. 5.132005

• BA přijme na pozici strážný -
recepční na DPČ a DPP též pro
starobní důchodce - bez pod-
statných zdravotních omeze-
ní. Tel. 736700423 09 - 15 hod.132008

• Přijmeme pokojskou - Praha
9. Nástup možný ihned. Pra-
covní doba po-pá 7-13 hod.
více informací na tel:
602214060132020

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení l 5 týdnů
dovolené l příspěvek na stravování

KONTROLOR KVALITY
- vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
- obsluha výrobního stroje

hledá kandidáty na pozice:
PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a okolí na HPP,
mzda 80 až 90,-Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000,-Kč,
stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Brigády na každý den!
Nabízíme:

administrativní práce, sklady,
řidiče VZV, pickování,

prodavač/ka - pokladní,
doplňování zboží,
pultový prodej

tel.: +420 222 534 534
www.creditczech.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Pro nové řeznictví ve vestibulu metra
PŘIJMEME VEDOUCÍ

Nabízíme:
• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu:

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně
Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

a PRODAVAČKY

Vedoucí až 30000,- Kč
Prodavačka až 22000,- Kč

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY
Praxe v oboru podmínkou, ŘP.

Zaměstnanecké benefity.
info@havlintzb.cz | 724 554 146

Tel.: 284 813 308, 307

PŘIJMEME
na pozici STRÁŽNÝ/Á
INVALIDNÍ důchodce

s náborovým příspěvkem,
možnost i na zkrácený úvazek
a STAROBNÍ důchodce na

ostrahu ADMINISTRATIVNÍCH
budov v PRAZE

P ř i j m e m e
VEDOUCÍ PRODEJNY - masa a uzenin
v části Horní Měcholupy (Praha 10).

Mzda 25.000 Kč.
Volejte 725 263 672.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 16. května 2017 21

Ministryně škol-
ství vypíše nově
zrušený program
investic do sportu.

Kateřina Valachová uvolní
v příštích týdnech peníze na
provoz sportovních svazů.
Opakovaně vypíše také pro-
gram investic ve sportu, kte-
rý v minulém týdnu zrušila.
Vládu včera ujistila, že z dota-
cí, které vyšetřuje policie, nic
nebylo ukradeno, protože
sportovním svazům resort za-
tím žádné peníze neuvolnil.
Dotační programy pro spor-

tování v malých oddílech,
sportování dětí a údržbu ma-
lých sportovišť podle minis-
tryně fungují dál. „Rozhodla
jsem, že program dotování
sportovních svazů bude zru-
šen a znovu zopakován. Ani
koruna neodešla z účtu resor-
tu směrem ke sportovním
svazům z důvodů kontrol-
ních kroků, které jsem činila
vminulýchměsících a na kte-
ré následně navázala poli-
cie,“ uvedla Valachová.
Doplnila, že resort měl po-

dezření z úniku informací
a ze střetu zájmů. Minister-
stvo podle ní ale nemělo žád-

né podezření, které by směřo-
valo k současné podobě kau-
zy. O ní se ministryně podle
svých slov dozvídá z médií.
Mezi obviněnými je vedle

Fotbalové asociace České re-
publiky a jejího předsedy Mi-
roslava Pelty také bývalá ná-
městkyně Valachové Simona
Kratochvílová. Důvodem má
být sjednávání výhody při za-
dání veřejné zakázky a poru-
šení povinnosti při správě ci-
zího majetku.
Podle Radiožurnálu měl

Pelta podle policejního vyšet-
řování vliv i na složení 31člen-
né expertní komise, která na

ministerstvu školství, mláde-
že a tělovýchovy rozhodovala
o rozdělení půl miliardy z in-
vestičních dotací.
„Chápu situaci sportov-

ních svazů a minimálně 50
procent dotace z minulého
roku bude uvolněno v násle-
dujících týdnech, aby byl za-
jištěn provoz sportovních sva-
zů,“ konstatovala Valachová.
Ministryni podpořil premiér
Bohuslav Sobotka: „Jsem rád,
že paní ministryně informo-
vala o tom, jaká je situace
v dotačních programech a
jak budou peníze uvolněny,
aby se dostaly ke sportu.“ ČTK

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Stěhování všeho dru-
hu. Vyklízení bytů, sklepů, po-
zůstalostí. Naložíme a odveze-
me cokoliv. Rozumná cena. T.
773484056127327

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128163

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.132013

• Sauna, solária, masáže uvolnit
Vás dokáže, sauna 170,- Kč (čas ne-
omezen), Po - Ne, metro B - Česko-
moravská. Info: tel. 722232342,
www.sauna-praha9.cz132016

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 129522

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 130870

Nemovitosti - poptávka
• Zprostředkujeme prodej
nebo výkup, řešíme exekuce,
právní vady, dluhy - byt,
rod.dům, chalupa, Praha a oko-
lí. Peníze ihned. Tel. 777306102 128796

• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše exekuce, dluhy, zásta-
vy! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod.! V nemovitosti
můžete stále bydlet! 737352730130350

• NA INVESTICI koupím rodin-
ný dům, činžovní dům nebo po-
zemek v Praze. Tel: 602 21 21 21 131469

Vzdělávání - nabídka
• Letní sleva 50% na kurzy an-
gličtiny s lektory ve výcviku z
celého světa v jazykové škole
OxfordHouse! 16 x 90min. lek-
ce za 500 Kč po uvedení hesla
Metro. LETNÍ TERMÍNY
26.6.-7.7. a 31.7.-24.8.2017. Po
až čt 9.30-11.00 nebo
11.15-12.45, různé úrovně. Vo-
lejte nebo pište na:
info@oxfordhouse.cz131889

Přehled kandidátů

Fotbalová asociace ČR potvr-
dila, že na post předsedy kan-
didují bývalý generální sekre-
tář Petr Fousek, ředitel spo-
lečnosti Ondrášovka Libor
Duba a šéf marketingové spo-
lečnosti STES Martin Malík.

● Zveřejněny byly také kandi-
dátky do výkonného výboru
asociace. Na místopředsedy
FAČR kandidují Roman Berbr
či Zdeněk Zlámal, kteří funk-
ce aktuálně vykonávají.

● Valná hromada FAČR se
uskuteční 2. června.

Kaše skóroval za Anaheim
Hokejový útočník Ondřej Kaše (na snímku zcela vpravo)
se prvním gólem v play off NHL podílel na výhře Anahei-
mu 5:3 nad Nashvillem, po které je stav finále Západní
konference nerozhodný 1:1 na zápasy. Jedenadvacetiletý
kadaňský rodák vyrovnal v polovině utkání na 3:3 a byl vy-
hlášen nejlepším hráčem duelu. „Jedno, že to nebylo nic
krásného, jsem za gól hrozně šťastný,“ řekl Kaše. AP

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

• NENASYTNÉ NYMFOMAN-
KY! Naplň je až po okraj! Pošli
SMS ve tvaru 52SAV a text na
909 15 50
• Svobodná, bezdětná, nadr-
žená! Užijeme si? Andrea 49.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 57ATE a tvůj text!
• S manželem nemůžeme najít
společnou řeč, a tak hledám zá-
let s chlapem, který mi vyhoví. P.
(44). T: 909 801 801 kód NRP18

• Vdova Dana 58. Rozptyl
můj stesk hezkým milováním!
Vášeň a pochopení odmě-
ním! Jsem nenasytná, ale stá-
le zavalená ve smutku! Volej
909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
85TCX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Citát

Je třeba narovnat fi-
nanční toky, zrevido-
vat aktuální stav a po-
dívat se, jak řešit finan-
cování sportu.
LIBOR DUBA, KANDIDÁT NA ŠÉFA FAČR

Přestože čeští hokejisté včera
na mistrovství světa nehráli,
mohli se radovat z postupu
mezi nejlepších osm. Pomoh-
la jim k tomu Kanada, která
porazila Norsko 5:0. Hokejis-
té Kanady zajistili postup do
čtvrtfinále nejen sobě a Čes-
ku, ale i Švýcarsku a Finsku.

Ve skupině A Italové pod-
lehli Dánsku 0:2 a doprovodí
Slovinsko o soutěž níž. Italo-
vé drželi naději do 58. minu-
ty, pak rozhodl Hardt. Výhrou
Dánů se zachránilo Sloven-
sko. Češi dnes od 16.15 hodin
nastoupí v posledním utkání
skupiny B se Švýcarskem. MET

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU

SLEVY AŽ 70%
adresa: Koněvova 134, P-3,

tel. 608 979 513
Milánská 311, Praha, Horní Měcholupy,

tel. 608 368 120
nová prodejna: ČAKOVICE – u Globusu

tel. 608 000 643

DOPRAVA V KVĚTNU
ZDARMA

- Praha - od 4000kč

www.euronabytek.cz
Finance - nabídka

Intimní

Peníze budou brzy

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c eZprávy krátce

Raonic v čele
Kanadský tenista Milos
Raonic povede v Laver
Cupu světový výběr do
souboje s týmem Evro-
py. Premiérový ročník
soutěže bude hostit Pra-
ha, v O2 areně se usku-
teční od 22. do 24. září.

Jílek prodloužil
Trenér fotbalistů Sigmy
Olomouc Václav Jílek se
po postupu do první ligy
dohodl s klubem na pro-
dloužení smlouvy do léta
2018. Koučem Dukly zů-
stane Jaroslav Hynek.
Ten podepsal dvouletou
smlouvu s roční opcí.

Bez Federera
Švýcarský tenista Roger
Federer, vítěz úvodního
letošního grandslamu
Australian Open, nebu-
de hrát na pařížském Ro-
land Garros.

Hilgertová jede
Kajakářka Štěpánka Hil-
gertová pojede na ME ve
Slovinsku a nahradí Ka-
rolínu Galuškovou. Ta
dá přednost studiu. ČTK

Hokej. Čechům pomohli
do čtvrtfinále Kanaďané



Perfektní snímky s 23MP
Nejlepší fotoaparát ve své třídě v elegantním bezrámečkovém designu

Sony je ochranná známka a registrovaná známka Sony Corporation © 2017 Sony Mobile Communication Inc. Všechna práva vyhrazena.
Služby sítě nejsou součástí nabídky.

Odborník na smartphony

7 490,-
obj. kód: SOM0721a2c

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 16. 5. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.


